
• www.konyayenigun.com
• 27 MART 2025  PERŞEMBE • 5 TL

Kızılay Karatay Şubesi gönüllüleri, kardeş şehir 
Adıyaman’a giderek depremzede 202 özel ge-
reksinimli çocuğun bayramlıklarını hediye etti. 
Çocuklarla çeşitli aktiviteler yapan gönüllüler, 

onlarla unutamayacakları zaman geçirdi.   
n HABERİ SAYFA 4’TE

Geleceğe Yön Ver Derneği, Çocuk Dostu 
Köy Derneği ve Defne Belediyesi işbirliğiyle 
Hatay’da afetten etkilenen çocuklar için özel 
bir festival düzenledi. Etkinliklerle, bölgedeki 

bin çocuğun psikososyal iyilik haline katkı 
sağlamak amaçlandı.  n HABERİ SAYFA 9’DA

ÇOCUKLARA 
BAYRAM HEDIYESI 

HATAY’DA ÇOCUKLAR 
IÇIN UMUT FESTIVALI

Bayramlıklar muhtar amcadan 

Gençlerle bir araya geldi 

Selçuklu Hüsamettin Çelebi Ma-
hallesi Muhtarı Yılmaz İncekara, 
yetim ve ihtiyaç sahibi ailelerin 
çocuklarını, hayırseverlerin de 
desteğiyle Ramazan Bayramı’n-
da bayramlıklarla sevindiriyor.  
n HABERİ SAYFA 3'TE

Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, teravih 
namazı sonrası gençlerle bir 
araya geldi. Esnafların çay 
davetine de katılan Altay, her 
fırsatta Konyalılarla bir araya 
gelmekten mutluluk duydukları-
nı ifade etti.  n HABERİ SAYFA 3'TE

Şehir Plancıları Odası 
iftarda bir araya geldi 

Hoca’yı, ikna için yatalak 
ablasını araya koyduk

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birli-
ği Şehir Plancıları Odası Konya Şubesi 

üyeleri, iftar programında bir araya 
geldi. Programda ayrıca meslekte 25 
ve 30 yılını dolduranlar plaketle ödül-

lendirildi. n HABERİ SAYFA 2'DE

Galatasaraylı B. Metin, Trabzonsporlu 
Cemal ve Teknik Direktör Özkan 

Sümer’in Konyaspor’a gelişinde baş 
aktörlerden biri olan Celalettin Kenan-
lar spor dolu o günleri ve hatıralarını 

anlattı. n HABERİ SAYFA 7'DE

Islam’ın izinde 
nurlu bir yolculuk 

Okumak bir hayat tarzı, 
yazmak ise yaşanmışlık 

Hayat çizgisini İslam’ın önderliğinde 
sürdüren, şuurlu gençlerin yetişmesi için 

çabalayan, gecesini gündüzüne katıp 
gençler için çalışan vakıf insanı öğretmen 
Hatice Mutluer’in hayat hikayesini Yenigün 
Yazarı Ayşe Küçükşakalak As kaleme aldı. 

n HABERİ SAYFA 5'TE

Kültürel anlamda yaptığı çalışmalarla 
örnek olan Karamanoğlu Mehmetbey 
Üniversitesi Öğretim Görevlisi Adem 

Seleş, okumayı bir hayat tarzı; yazmayı ise 
yaşanmışlıklar ışığında olursa anlamlı bul-
duğunu ifade ediyor. n HABERİ SAYFA 8'DE

Konya sevdalısı 
bilge bir adamdı

Deniz Gezmiş’in 
sınıf arkadaşıydı

Konya tarih ve kültürüne önemli 
emekler veren, Konya tarihi hakkında 
bir çok yayını bulunan Konya sevdalısı 

merhum Hasan Özönder’i, Yenigün 
Gazetesi Yazarı Mustafa Sinan Ümit 

kaleme aldı. n HABERİ SAYFA 6'DA

1968 kuşağının içinde yetişmiş, an-
tiemperyalist bir geleneğe sahip olan 
ve Deniz Gezmiş’in de sınıf arkadaşı 
Avukat Şaban Uçlusoy, o dönemi ve 

yaşadıklarını Gazeteci Duran Çölcü’ye 
anlattı. n HABERİ SAYFA 11'DE

Ramazan’da

Her bayram öncesinde yalnız yaşayan büyüklerin 
yüzünü güldüren Meram Belediyesi, bu Rama-
zan Bayramı’nda da geliri ve kimsesi olmayan 
yaşlıların evlerini bayrama hazırlıyor. Meram 

Belediye Başkanı Mustafa Kavuş, yaşlıların evlerini 
temizleyerek ve ihtiyaçlarını gidererek örnek 

sosyal belediyecilik anlayışı sergilemeye devam 
ettiklerini belirtti.  n HABERİ SAYFA 4'TE

Konya’da, 4 katlı Taşoluk Apartmanı'nın çöktüğü, 2 
kişinin yaşamını yitirdiği olaya ilişkin hazırlanan id-
dianamede, müteahhidin ve binanın altında bulu-
nan dükkan sahibi ve işletmecilerin de aralarında 
olduğu 10 sanıktan 4'ünün 22 yıl 6 aya kadar, 6'sının 
da 2 yıldan 15 yıla kadar hapisle cezalandırılması 

talep edildi.   n HABERİ SAYFA 4'TE

ÇÖKEN BINAYLA ILGILI 
HAPIS CEZASI ISTENDI 

YAŞLILARIN YÜZÜNÜ 
GÜLDÜRÜYORLAR!

MEPAŞ, çevreye duyarlı yaklaşımını dijital fatura 
kampanyasıyla bir adım daha ileriye taşıyor. ‘Daha 
Az Kağıt, Daha Fazla Gelecek’ sloganı ile başlatı-
lan dijital fatura uygulaması, kağıt israfını ortadan 

kaldırarak çevreye katkı sağlarken, aynı zamanda 
daha yeşil bir fatura sistemin kapılarını aralıyor.    

n HABERİ SAYFA 3'TE

MEPAŞ’TAN DIJITAL 
FATURA KAMPANYASI

KOBİ’ler için destek programında konuşan Sanayi Odası Başkanı Mustafa Büyükeğen, sanayicilere fır-
satı kaçırmamaları uyarısında bulunarak, “KOSGEB desteklerinden en verimli şekilde yararlanın” dedi

HEDEFLER ARTIRILIYOR
Konya Sanayi Odası’nda 

KOBİ’ler İçin Destek 
ve Dönüşüm Programı 

düzenlendi. Sanayi Odası 
Başkanı Mustafa Büyüke-

ğen, Konya’nın yıllık 3,5 
milyar doların üzerinde 

ihracat yapan ve 2,2 
milyar dolar dış ticaret 

fazlası veren bir endüstri 
şehri olduğunu söyledi. 
Büyükeğen, KSO olarak 
sanayideki orta-yüksek 
ve yüksek teknolojideki 

payın yüzde 75’lere çıkar-
mak olduğunu söyledi.

KOSGEB DESTEĞİ ÖNEMLİ 
Yüksük teknolojiye ulaş-
mada sanayi kuruluşları 
için KOSGEB desteklerinin 
önemli olduğunu vurgu-
layan Büyükeğen, KOS-
GEB’in sunduğu destek-
lerin işletmelerin yenilikçi, 
sürdürülebilir ve rekabetçi 
üretim modellerine geçişi-
ni hızlandırmada kritik bir 
rol oynadığını belirtti. Büyü-
keğen, Konyalı sanayicilere 
KOSGEB desteklerinden 
en iyi ve en verimli şekilde 
faydalanmaları çağrısında 
bulundu. n HABERİ SAYFA 3’TE

Fırsatı kacırmayın

YENI TARIM MODELLERI OLUŞTURULUYOR HASTALARA UMUT OLUYOR
Büyükşehir Belediyesi tarafından 
şehre kazandırılan Bilim Merkezi 
bahçesinde oluşturulan topraksız 
tarım alanı Konya tarımı için önemli 
bir model oluşturuyor. Büyükşehir 
Belediye Başkanı Uğur İbrahim 
Altay, kırsalda yaşayan vatan-
daşların gelirinin artırılması ve 
sürdürülebilir bir tarım yapma-
larıyla ilgili önemli çalışmalar 
yürüttüklerini ifade etti.   
n HABERİ SAYFA 9'DA

Selçuk Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Multiple Skleroz 

(MS) Yaşam Merkezi, ileri 
teknoloji cihazlar ve uzman 

sağlık ekibiyle MS hastaları-
nın hayat kalitesini artırmayı 
amaçlıyor. Merkezde, sinir 

sistemi rahatsızlığı nedeniyle 
kas gücü zayıflayanların, çeşitli 

egzersizlerle yaşam kalitesinin 
artırılması hedefleniyor. 
n HABERİ SAYFA 9’DA



Konya’da ormanın içinde olan 
tek okul konumunda Kindergar-
ten Ormanokulu öğrencileri ve 
velileri, düzenlenen iftar progra-
mında bir araya geldiler. Kinder-
garten Ormanokulu ailesi ise iftar 
programına katılan velilerine te-
şekkür ederek şu açıklamayı yap-
tılar, “Ramazan ayı, manevi huzu-
run, birlikteliğin ve paylaşmanın 
en güzel zamanlarından biridir. 
Bu mübarek ayda, Kindergarten 
Orman Anaokulu olarak kıymetli 

velilerimiz ile iftar sofrasında bir 
araya gelerek güzel anılar biriktir-
dik. Bu anlamlı akşamda, Rama-
zan’ın ruhuna uygun atmosferde 
bir araya gelmek bizler için mut-
luluk vericiydi. İftar programımı-
za katılan Kindergarten Orman 
Anaokulu velilerimize teşekkür 
ediyoruz.  Ayrıca bu güzel günde 
bizlere hizmet veren, 5 Inch Me-
ram ekibine teşekkür ediyoruz” 
ifadelerine yer verdiler.  
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Kindergarten 
Ormanokulu’nda iftar

Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği (TMMOB) Şehir 
Plancıları Odası Konya Şubesi 
üyeleri, iftar programında bir 
araya geldi. İftar programına 
Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği İl Müdürü Fatih Ayaz, 
Konya Teknik Üniversitesi 
(KTÜN) Mimarlık ve Tasarım 
Fakültesi Dekan Yardımcısı Si-
nan Levend, KTÜN Mimarlık 
ve Tasarım Fakültesi Şehir ve 
Bölge Planlama Bölüm Başkanı 
Mehmet Topçu, Şehir Plancıları 
Odası Konya Şube Başkanı Os-
man Örs, oda başkanları, üyeler 

ve basın mensupları katıldı. 
25 VE 30 YILINI DOLDURANLAR 

PLAKETLE ÖDÜLLENDİRİLDİ 
Programda konuşan Şehir 

Plancıları Odası Konya Şube 
Başkanı Osman Örs, 22 yıl 
önce oda olan Şehir Plancıla-
rı Odası’nın gelişimine katkı 

sunan bugüne kadarki tüm 
yönetime teşekkür etti. Sos-
yal faaliyetlerle oda üyeleri 
arasındaki bağları sıcak tu-
tabilmek amacıyla yaptıkları 
etkinliklere tasarruf tedbirle-
ri nedeniyle bir süre ara ver-
diklerini aktaran Başkan Örs, 
bayram sonrası bu etkinlikle-
rin artarak devam edeceğini 
bildirdi. Ayrıca program kap-
samında meslekte 30’uncu 
ve 25’inci yılını geride bıra-
kan şehir plancılarına da pla-
ket verildi.  
nİHACER CEYLAN ZAMAN 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Şehir Plancıları Odası Konya Şubesi üyeleri, iftar progra-
mında bir araya geldi. Programda ayrıca meslekte 25 ve 30 yılını dolduranlar plaketle ödüllendirildi 

Şehir Plancıları Odası 
iftarda bir araya geldi
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Konya Serbest Muhase-
beci Mali Müşavirler Odası 
(SMMMO) Konya Meslekte 
Gelişim Grubu, iftarda Kon-
ya basınıyla bir araya geldi. 
Yıldız Köşkü’nde düzenlenen 
iftar programına 

Konya Serbest Muhase-
beci Mali Müşavirler Odası 
Başkanı Abdil Erdal ve basın 
mensuplarının yanı sıra Kon-
ya Meslekte Gelişim Grubu 
SMMMO Başkan Adayı Halil 
Bıçakçı da katıldı. Programda 
konuşan Halil Bıçakçı, mesle-
ki gelişim grubunun sektör-
deki önemine vurgu yaparak, 
uzun yıllardır eğitim ve staj 
merkezi ile oda yönetiminde 
çeşitli görevler üstlendiğini 
belirtti. Bıçakçı, “Üç yıl bo-

yunca eğitim ve staj merke-
zinde, üç yıl ise oda yönetim 
kurulunda farklı kademelerde 
görev yaptım. Bu süreçte ye-
terli tecrübeye ulaştığımıza 
inanıyorum. Sayın Abdil Er-

dal ile birlikte altı yıl boyunca 
edindiğimiz deneyimle, 2025 
yılının Mayıs ayında yapıla-
cak seçimlerde aday olmaya 
karar verdik” dedi. 
n ABDULLAH BAŞYEMENCİ

Çevresinde kabul gören, ör-
nek bir eğitim kurumu olmak 
vizyonu ile eğitim-öğretim faali-
yetlerine devam eden Kemal Ak-
pınar İmam Hatip Ortaokulu Ge-
leneksel İftar Programı Manzara 
Düğün Sarayı’nda düzenlendi. 
İftar programına Kemal Akpınar 
İmam Hatip Ortaokulu Müdür 
Yardımcıları, öğretmenler ve öğ-
renciler katıldı. İftar programın-
da öğrencilerle birlikte olmaktan 
büyük bir memnuniyet duydu-
ğunu dile getiren Okul Müdür 
Yardımcısı Abidin Dündar, “Mü-
barek Ramazan ayının eşsiz ve 
mana yüklü derin ikliminden 
millet olarak feyizlenmek ve oluk 
oluk akan nimet pınarlarından 
kana kana içmek için ibadetleri-
mizi yapıyoruz. İnşallah Cenab-ı 

Allah, tuttuğumuz oruçları ve 
yaptığımız duaları kabul eder ve 
üzerimizden ihsanını, mağfiretini 
ve himmetini esirgemez. Rab-
bim öğrencilerimize zihin açıklığı 
versin. Geleneksel İftar Progra-
mımızın hazırlanmasında emeği 

geçenlere ve katkı sağlayanlara 
teşekkür ederim. Tüm öğrenci-
lerimizin ve ailelerin şimdiden 
Ramazan Bayramı’nı tebrik eder, 
hayırlara vesile olmasını dilerim” 
ifadelerini kullandı. 
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Muhasebeciler Odası 
iftarda basınla buluştu

Kemal Akpınar İmam Hatip
Ortaokulu’nda iftar programı



Gündem öyle yoğun ki hangi konu-
yu yazacağıma bir türlü karar veremi-
yorum. Kafamda yazmayı tasarladığım 
bütün konular birbirinden önemli. Hep-
sini yazmaya kalksam bir köşe yazısının 
hacmini çok aşıyor. Ama ben yine de 
yazmadan duramayacağım. Bu satırları 
yazarken kısa kısa da olsa bütün konu-
lara değinmeye karar verdim. Bakalım 
kalemimden neler sâdır olacak?

İmamoğlu Olayı
Ülkemiz günlerdir bu olayla çalka-

lanıyor. İBB Başkanı Ekrem İmamoğ-
lu’nun önce diplomasının iptal edilmesi, 
sonra da gözaltına alınıp tutuklanması 
gündemin en başında yer almaya de-
vam ediyor. Öyle ki bu olay, Siyonist 
İsrail’in Gazze katliamını bile unutturdu. 

İmamoğlu hem Terör Suçları 
Soruşturma Bürosu hem de Örgütlü 
Suçlar Soruşturma Bürosu tarafından 
yürütülen iki ayrı soruşturma kapsa-
mında gözaltına alındı. Terör suçundan 
serbest kalan İmamoğlu; çıkar amaçlı 
suç örgütü, irtikap, rüşvet, dolandırıcılık, 
yolsuzluk, ihaleye fesat karıştırmak suç-
larından tutuklandı.  

Terör suçundan serbest bırakan 
mahkemenin kararı oldukça ilginç… 
“Kuvvetli suç delili olmasına rağmen di-
ğer suçtan tutuklanan Ekrem İmamoğ-
lu’nun terör suçundan tutuklanmasına 
gerek duyulmamıştır.” Karar böyle. Te-
rörle ilgili kuvvetli suç delili varmış ama 
tutuklanmasına gerek duyulmamış. 
Neden? Yolsuzluk davasından tutuk-
landığı için. Halbuki terör davasından da 
tutuklansa idi İBB’ye kayyım atanacaktı. 
Bu kararla İBB Başkanı Belediye Mec-
lisinden seçilecek. Ancak savcı mah-
keme kararına itiraz edeceğini açıkladı. 
Savcının itirazı ile İmamoğlu bu suçtan 
da tutuklanırsa nasıl bir gelişme olur 
bekleyip göreceğiz. 

Ekrem İmamoğlu, İBB’nin başına 
İstanbul halkına hizmet için gelmemiş. 
Kurdurduğu 138 paravan şirketle İB-
B’yi soymaya gelmiş. İmamoğlu’nun 
tutukluluk gerekçesi 560 milyar TL'lik 
yolsuzluk. Evet yanlış okumadınız. Yol-
suzluğun miktarı 560 milyar TL. Sıfırlar 
atılmadan önceki paraya göre yazarsak 
560 katrilyon. Bu paraların bir kısmı 
PKK’ya aktarılmış bir kısmı da birilerinin 
cebine girmiş. 

İBB’nin 2025 yılı bütçesi İSKİ ve 
İETT ile birlikte 564 milyar TL. olarak 
onaylandı. Bu rakama İBB’ye bağlı Kül-
tür A.Ş, Medya A.Ş, Metro A.Ş, Enerji 
A.Ş, İsper A.Ş. gibi 12 iştirak şirketin 
bütçeleri dâhil değil. Bunlarla birlikte 
rakamın nerelere varacağını varın siz 
düşünün.  Toplam 6 yıl İBB’nin başında 
kalan İmamoğlu telaffuzu çok zor, ina-
nılmaz rakamlara hükmetmiş. Ortaya 
çıkarılan yolsuzluk miktarı 560 milyar. 
Bir de tespit edilemeyenler vardır mut-
laka. Onları da düşününce İBB’den çok 
büyük rakamların başka yerlere aktarıl-
dığı ortaya çıkıyor. 

Halkı sokağa çağırarak ülkenin 
huzurunu bozan CHP Genel Başkanı 
bunlara cevap vereceğine provokas-
yona soyunuyor. Asıl olay iddianame 
hazırlanınca ortaya çıkacak. Asıl bomba 
iddianame kamuoyuna açıklanınca pat-
layacak. Savcının elindeki bütün belge-
ler o zaman gün yüzüne çıkacak. Şimdi 
bağırıp çağıranlar o zaman ne yapacak, 
nasıl davranacak göreceğiz.

Bu ülkenin en büyük partisi kapa-
tıldı. Halk sokağa çağrılmadı. Recep 
Tayyip Erdoğan Belediye Başkanı iken 
şiir okudu diye cezalandırıldı halk soka-
ğa dökülerek kırıp dökmedi. Tek başına 
iktidar olan parti ile ilgili kapatma da-
vası açıldı hiçbir şekilde kimseye zarar 
verilmedi. Şimdi yolsuzluktan, hırsız-

lıktan tutuklanan ve bu 
suçlardan yargılanacak 
olan bir kişi için her yer 
yakılıp yıkılıyor. Ortalık 
savaş alanına çevriliyor. 
Ne yani, siz karşı çıka-
caksınız diye hırsızlıkla-
ra, yolsuzluklara göz mü 
yumulmalıydı? 

Görülüyor ki bu 
ülkenin en büyük prob-
lemi CHP’dir. CHP prob-
lemi bu ülkenin başına 
gelmiş en büyük belâdır. Ne zaman ülke 
yararına hayırlı bir gelişme olsa karşı-
sında CHP’yi bulursunuz. Ne zaman 
şer bir gelişme olsa yanında CHP’yi 
görürsünüz. CHP yöneticileri akıllarını 
başlarına almalıdır. Ülkeyi karıştırmakla, 
Türkiye’yi dış ülkelere şikâyet etmekle 
kazanacakları hiçbir şey yoktur.  Ülkenin 
huzurunu bozmayı bırakın halkın parası 
olan 560 milyarın hesabını verin. Hır-
sızlıklara, yolsuzluklara arka çıkmayın. 
Herkes sakin olmalı ve yargının verece-
ği karara saygı duymalı.   

Ramazan’ın son günleri                                
Mübarek Ramazan büyük bir hızla 

akıp gitti. Rahmet, Mağfiret ve Gufran 
Ay’ının sonuna geldik.  Ramazan’ın son 
on gününün kıymetini ve değerini, için-
de barındırdığı Kadir Gecesi vermekte-
dir. 

Rabbimizin “bin aydan -yani 83 yıl-
dan- daha hayırlı” olarak bildirdiği Kadir 
gecesi, Ramazan’ın son on günü içeri-
sindedir. Kadir gecesi, bütün gecelerin 
şahıdır. Kadir gecesi bir ömre bedeldir. 
Kadir gecesi yüce Kur’an’ın inmeye 
başladığı af, mağfiret ve bağışlanma 
gecesidir.

Efendimiz; “Kadir gecesini Ra-

mazan’ın son on günü 
içerisindeki tek rakamlı 
gecelerde arayınız” bu-
yurmuştur. Her ne kadar 
Kadir gecesi Ramazan’ın 
27. gecesi olarak bilinse 
ve o şekilde değerlendi-
rilse de, en sağlam ve en 
garanti olanı bu Hadis-i 
Şerif ile amel etmek, son 
on günü her gün Kadir 
gecesi bilmektir. 

“Her gördüğünü 
Hızır, her geceyi Kadir bil” demişler. 
Ramazan’ın son 3 günü içindeyiz. Ka-
dir gecesi Ramazan’ın son on günü 
içinde saklı olduğuna göre, henüz vakit 
geçmiş değil, Ramazan’ın son gününe 
kadar her gece ibadetimizi arttırmamız, 
bu faziletli geceleri boş geçirmeden ihya 
etmemiz ve gözyaşları ile Rabbimize 
yönelmemiz bizi rahmet deryasına dal-
dıracaktır.   

Mübarek Ramazan’ı çıkarma ve 
bayrama ulaşma garantimiz var mı?  
Ağızlarımızın tadını bozan ölüm bir 
gün bizi de yakalayacak. Biz de, sayılı 
olan nefesimiz tükenince terki dünya 
eyleyip, ana vatanımıza intikal edeceğiz. 
Gideceğimiz yerde ya cennet bahçesi 
ya da Allah korusun çetin bir azap bizi 
bekliyor. Bu iki duraktan birisinin tercihi 
tamamen bize ait… Oradan kurtuluş 
yok. Yaşadığımız yurt geçici, gidece-
ğimiz diyar ebedi… Ebedi bir saadet 
varken bitmek bilmeyen azap tercih edi-
lir mi? Sonsuz mutluluk bizi beklerken 
aklı başında bir insan kendini ateşe atar 
mı? Cennet dururken, cehenneme talip 
olunur mu?

Hâlâ büyük bir ilahi ikramın içinde-
yiz. Mübarek Ramazan ayının son gün-

leri bizim için en büyük bir lütuf ve çok 
iyi bir fırsat… Bu fırsat bizim için son fır-
sat olabilir. Bu fırsatı iyi değerlendirelim. 
Ölüm gelmezden önce işlediğimiz gü-
nahlardan tövbe ve pişmanlık duyarak 
Rahman ve Rahim olan Rabbimize yö-
nelelim. Kazanmak için, müsabakaların 
sonuna doğru, gayret ve çabanın arttığı, 
bütün gücün kullanıldığı gibi, bizim de 
Rahmet ayı, Mağfiret ayı olan Rama-
zan’ın rızasını kazanmak için son 3 gün-
de gayret ve çabalarımızı arttırmamız, 
bütün gücümüzü kullanmamız gerekir.

Bu günler içinde ibadetlere, yardım-
laşmaya, ihtiyaç sahiplerinin ihtiyacına 
koşmaya ve hayır hasenata daha fazla 
ağırlık vermemiz gerekiyor. Ayrıca nefs 
muhasebesi yaparak, bugüne kadar 
yapmış olduğumuz hatalardan,  işlemiş 
olduğumuz günahlardan ders çıkarmak 
ve bundan sonrası için aynı hata ve 
günahları işlememek için azmetmek, 
bu günler içinde yapmamız gereken 
önemli davranışlar zümresindendir.

Ramazan ayı içinde sadece bir 
Cuma kalmıştır. Efendimiz; “Rama-
zan ayındaki Cuma gününün diğer 
Cumalardan üstünlüğü, Ramazan 
ayının diğer aylara olan üstünlüğü 
gibidir” buyurmuştur. Onun için 
Ramazan’ın son Cuması olan yarı-
nın gün ve gecesini, oldukça verimli 
geçirmek, kârımıza yeni kârlar kata-
caktır.  Bu sayılı ve kıymetli gün ve 
geceleri en iyi şekilde ihya edelim. 
Akıllı bir insana düşen bu büyük 
fırsatı en iyi ve en güzel şekilde de-
ğerlendirmek ve Rabbimizin katına 
yüz akıyla gitmeye hazırlanmaktır. 
Oruçlarımız ve ibadetlerimiz, şefa-
atçimiz olsun İnşallah…

Ve Gazze
Gönül yaramız Gazze. Yürek ya-

ramız Gazze. İçeride yaşanan olaylar 

bize Gazze’yi unutturmasın. Gazze’den 
yükselen “Ey Müslümanlar sizi Allah’a 
şikâyet edeceğiz” seslerini unutmaya-
lım. İftar zamanında ve sahur anında 
bombalar altında kalan kardeşlerimizi 
unutmayalım. Bombalar altında can 
veren on binlerce yavrumuzu unutma-
yalım. Hiç olmazsa onlara dualarımızda 
yer verelim. Gözyaşları içinde yalvaralım 
Allah’a… Gazze bizim parçamız. Filistin 
vücudumuzdan bir bölüm. Vücudu-
muzun parçası kan ağlarken biz nasıl 
duyarsız kalabiliriz? 
Yağmur yerine bomba yağar,
Gazzeli çocuklar üstüne. 
Her hanede bir acı, bir hüzün yankılanır.
Küçük adımlarla koşar barışa,
Ama her adımda düşer yine karanlığa.

Sorarlar birbirlerine,
“Neden bu kadar zor?”
Çocuk kalbi bilir mi ki böyle bir kor?
Gökyüzü mavi değil, kara ve kasvet,
Ama Gazze’nin çocukları direnir elbet.

Düşen bombaların gölgesinde oynarlar,
Kırık dökük hayallerle bezeli rüyaları,
Ama her adımda, her nefeste,
Özgürlük diye haykırır.
Ne barıştan bir haber gelir, ne huzurdan,
Umutla büyür yine Gazze’nin çocukları.

Dünya suskun, yürekler taş olsa da
Gazze’de çocuklar hâlâ ayakta. 
Bir umudun izinde, 
Bir sevdanın peşinde, 
Barışın türküsünü söylerler sessizce.

Mübarek Ramazan’ın bizden şikâ-
yetçi değil, memnun olmuş olarak ay-
rılması temenni ve niyazı ile bayramınızı 
tebrik ediyor, Ramazan Bayramının ha-
yırlara vesile olmasını Cenab-ı Hakk’tan 
diliyorum. Sağlıklı ve mutlu yarınlar 
diliyorum. 
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Selçuklu Hüsamettin Çelebi 
Mahallesi Muhtarı Yılmaz İn-
cekara, yetim ve ihtiyaç sahibi 
ailelerin çocuklarına Ramazan 
Bayramı münasebetiyle bayram-
lıklarla giydirerek sevindiriyor. 
Muhtar İncekara’nın bu kam-
panyası mahalle halkı tarafından 
takdirle karşılanıyor. Diyanet İş-
leri Başkanlığı Konya İl Müftülü-
ğü’nün 2025 Yılı İyilik Ödülü’ne 
layık görülen ve plaket ile ödül-
lendirilen Hüsamettin Çelebi Ma-
hallesi Muhtarı Yılmaz İncekara, 
ihtiyaç sahiplerine, yetimlere 
ve çocuklara hizmet etmeye ara 
vermeden devam ediyor. Muhtar 
İncekara, ‘Çocuklara Bayramlık-
lar Muhtar Amcadan’ sloganıyla 
başlattığı yardım kampanyasın-
da, Ayakkabı, Pantolon, Eteklik, 
Gömlek ve Elbiseden oluşan çe-

şitleriyle yetim ve ihtiyaç sahibi 
çocukları bayramlıklarla giydire-
rek sevindiriyor.

Çalışmaları hakkında bilgi ak-
taran Muhtar Yılmaz İncekara, 
“Göreve geldiğimizden bugüne 
kadar mahallemizde bulunan 
ihtiyaç sahibi ailelere, yetim ve 
çocuklara yardım elimizi uzat-
mak için gece-gündüz çalıyorum. 
Şimdi ise “Bayramlıklar Muhtar 
Amcadan” yardım elini uzatmak 
için bir kampanya başlattık. Ha-
yırsever işadamları, hayırsever 
mahallelimizin katkılarında ço-
cukları sevindirmek amacıyla 
giysiler ve ayakları aldık. Şimdi 
bayram günü arifesine kadar ço-
cuklarımızı giydirerek sevindire-
ceğiz. Emeği geçenlere muhtar-
lığım adına teşekkür ediyorum” 
dedi.  n HABER MERKEZİ

Bayramlıklar muhtar amcadan 

Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, Selçuklu Eyüp 
Sultan Camii’nde teravih namazı 
sonrası gençlerle bir araya geldi. 
Esnafların çay davetine de katılan 
Başkan Altay, Ramazan’ın manevi 
ikliminde her fırsatta Konyalılarla 
bir araya gelmekten mutluluk duy-
duklarını ifade etti. Ramazan ayının 
25’inci günü Selçuklu Eyüp Sultan 
Camii’nde teravih namazı sonrası 
gençlerle bir araya gelerek samimi 
bir sohbet gerçekleştiren Altay, daha 
sonra bölgedeki esnafların çay dave-
tine icabet etti. Altay, “Bu mübarek 
zamanlarda gençlerimizle ve vatan-
daşlarımızla her fırsatta bir araya 

gelmek, Ramazan’ın manevi ikli-
mini birlikte yaşamak bizlere huzur 
veriyor. Bin aydan daha hayırlı olan 
Kadir Gecemizin başta şehrimiz ve 

ülkemiz olmak üzere tüm İslam âle-
mine hayırlar getirmesini temenni 
ediyorum” ifadelerini kullandı.  
n HABER MERKEZİ

MEPAŞ, çevreye duyarlı yakla-
şımını dijital fatura kampanyasıyla 
bir adım daha ileriye taşıyor. "Daha 
Az Kâğıt, Daha Fazla Gelecek" slo-
ganı ile başlatılan bu kampanya, 
doğayı koruma ve sürdürülebilir 
bir gelecek inşa etme amacını gü-
düyor. Dijital fatura uygulaması, 
kağıt israfını ortadan kaldırarak 
çevreye katkı sağlarken, aynı za-
manda daha yeşil bir fatura sis-
temin kapılarını aralıyor. Dijital 
faturaya geçiş yapmak isteyen 
kullanıcılar, MEPAŞ Müşteri Hiz-
metleri Merkezleri veya 444 7  786 
numaralı çağrı merkezi aracılığıyla 
kolayca başvuru yapabiliyor. Bu 

geçiş, faturaların dijital ortamda 
güvenle saklanmasını sağlayarak 
kağıt tasarrufu sağlıyor ve binlerce 

ağacın korunmasına katkıda bu-
lunuyor. Dijital fatura kullanımına 
geçiş, yalnızca kağıt israfını azalt-
makla kalmıyor, aynı zamanda 
MEPAŞ Ormanı’na katkı sağlama 
fırsatı da sunuyor. Dijital fatura ge-
çişi sağlayan aboneler doğaya kat-
kıda bulunarak geleceğe daha ye-
şil bir dünya bırakılmasına destek 
oluyor. Bu geçiş, çevresel etkileri 
en aza indirirken, sürdürülebilir bir 
gelecek için kalıcı yeşil bir iz bıra-
kılmasını sağlıyor. Herkesi dijital 
fatura kullanımına geçmeye davet 
eden MEPAŞ, doğaya ve geleceğe 
katkı sağlamak isteyen abonelerini 
bekliyor. n HABER MERKEZİ

Teravih sonrası gençlerle sohbet etti MEPAŞ’tan dijital fatura kampanyası
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Konya Sanayi Odası’nda KO-
Bİ’ler İçin Destek ve Dönüşüm 
Programı düzenlendi. Programda 
ilk olarak konuşan Konya Sanayi 
Odası Başkanı Mustafa Büyükeğen, 
Konya’nın yıllık 3,5 milyar doların 
üzerinde ihracat yapan ve 2,2 mil-
yar dolar dış ticaret fazlası veren 
bir endüstri şehri olduğunu söyledi. 
Konya’nın Gayri Safi Yurt İçi Ha-
sılası’nda sanayinin payının yüzde 
27,5’e ulaştığını, sanayinin ardından 
hizmetler, tarım, inşaat ve banka-
cılık sektörlerinin geldiği bilgisini 
paylaşan Büyükeğen, şehrin toplam 
istihdamının yüzde 35’inin sana-
yi sektörü tarafından sağlandığına 
dikkat çekti. Konya sanayisinin üre-
timinde orta düşük ve orta yüksek 
teknolojinin payının arttığına vurgu 
yapan Büyükeğen, “Üretimde, dü-
şük teknolojiden önemli oranda çık-
mış durumdayız. Düşük teknolojinin 
üretimimizdeki payı yüzde 19’lara 
kadar geriledi. Üretimimizde; orta 
düşük teknolojinin payı yüzde 31.6, 
orta yüksek teknolojinin payı yüz-
de 48, yüksek teknolojinin payı ise 
yüzde 1,40 seviyelerinde bulunuyor. 
Konya Sanayi Odası olarak bizim he-
defimiz; üretimimizin yaklaşık yarı-
sını oluşturan orta-yüksek teknoloji 
ve yüksek teknolojideki payımızı, 
orta vadede yüzde 75’lere çıkarmak. 
Bu hedef doğrultusunda çalışıyor, 
projeler geliştiriyor, yatırımlar ya-
pıyoruz. Bugünkü programımız da 
bu hedeflerimize ulaşmamız için 
önemli bir kaldıraç etkisi gösterebi-
lir” dedi. 

KOSGEB’in sunduğu desteklerin 
işletmelerin yenilikçi, sürdürülebi-
lir ve rekabetçi üretim modellerine 

geçişini hızlandırmada kritik bir 
rol oynadığını ifade eden Büyüke-
ğen, Konyalı sanayicilere KOSGEB 
desteklerinden en iyi ve en verimli 
şekilde faydalanmaları çağrısında 
bulundu. 

SANAYİCİLERE, KOSGEB DESTEK 
PROGRAMLARI TANITILDI

Daha sonra konuşan KOSGEB 
Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğ-
lu da, KOSGEB’i yalın, erişilebilir, di-
jital ve küresel bir kurum haline ge-
tirmeyi amaçladıklarını söyleyerek, 
bu kapsamda gerçekleştirilen firma 
ziyaretlerine önem verdiklerini bil-
dirdi. Türkiye genelinde geçtiğimiz 
sene 167 bin işletmeyi yerinde ziya-
ret ettiklerini aktaran İbrahimcioğ-

lu, “Konya’da da 5 bin 364 imalatçı 
firmayı ziyaret ettik. 2 yıl içerisinde 
yurt genelindeki 430 bin imalatçı 
firmamızın tamamını ziyaret etmek 
istiyoruz” diye konuştu. 

“Girişimci Destek Programımız 
ile işletmelerimize hem İş Kurma 
Desteği kapsamında iş yerlerini ku-
rarlarken destek oluyor hem de 1 
milyon 500 bin TL’ye kadar İş Ge-
liştirme Desteği veriyoruz” diyen 
İbrahimcioğlu, Konyalı sanayicilere 
yeni destek programları hakkında 
da bilgiler vererek. “2025 yılı itiba-
rıyla KOSGEB olarak üç yeni des-
tek programını hayata geçirdik. Bu 
programlar; Küresel Rekabetçilik 
Destek Programı, Kapasite Geliştir-

me Destek Programı ve İstihdamı 
Koruma Destek Programı. Küresel 
Rekabetçilik Destek Programı, KO-
Bİ’lerimizin yüksek katma değerli 
ürünler geliştirmelerine, uluslara-
rası pazarda rekabet avantajı elde 
etmelerine ve sürdürülebilir büyü-
meyi sağlamalarına destek olmayı 
amaçlıyor. Programın, işletmelere 
sağladığı destek üst limiti 50 mil-
yon TL. Kapasite Geliştirme Des-
tek Programı ise KOBİ’lerin ölçek 
büyütme yatırımlarını destekleye-
rek, üretimden pazarlamaya, in-
san kaynağından belgelendirmeye 
kadar pek çok alanda ihtiyaçlarını 
karşılamayı hedefliyor. İşletmeler 
ölçeklerini büyüttükçe, birim ma-
liyetlerini düşürme ve daha geniş 
pazarlara erişim sağlama fırsatına 
sahip oluyor. Bu programın da des-
tek üst limiti 20 milyon TL. İstih-
damı Koruma Destek Programıyla 
tekstil, giyim, deri ve mobilya sek-
törlerinde faaliyet gösteren işlet-
melere, her bir istihdama 30 prim 
günü için 2.500 TL geri ödemesiz 
destek sağlanıyor. Destek, işletme-
lerin SGK prim ve vergi borçlarıyla 
mahsuplaştırılarak mali yüklerini 
azaltacak şekilde uygulanıyor. İs-
tihdamı Koruma Destek Progra-
mına başvuruların 31 Mart’ta sona 
ereceğini vurgulamak isterim” 
diye konuştu. 

KSO’daki programa KOSGEB 
Konya İl Müdürü İsmail Özdemir, 
Konya Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü 
Vehbi Konarılı ile Konyalı sanayiciler 
ve iş yeri temsilcileri katıldı. Sanayi-
cilerin yoğun ilgi gösterdiği program 
soru ve cevaplarla devam etti. 
n HABER MERKEZİ

KOBİ’ler için destek ve dönüşüm programında konuşan Sanayi Odası Başkanı Mustafa Bü-
yükeğen, sanayicilere KOSGEB desteklerinden en verimli şekilde yararlanma çağrısı yaptı

Desteklerden yararlanın



2024 yılında gerçekleştirilen 
Ulusal ve Yün Nanoteknoloji Çalış-
tayı’nın sonuçlarına yönelik adımlar 
atılmaya devam ediyor. Konya Ova-
sı Projesi Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı’nın bölgesel Kalkınma 
Faaliyetleri’nin bir parçası olan hay-
vancılık alt yapısının geliştirilmesi 
faaliyetleri, yapağının kalitesinin 
artırılmasına yönelik faaliyetlerle 
uygulamaya geçiriliyor. 

YAPAĞI YÖNLÜ MERİNOS IRKI 
ELİT SÜRÜ OLUŞTURMA PROJESİ

Yapağı üretiminin endüstriye 
kazandırılması ve katma değerli 
ürün üretiminin sağlanması ama-
cıyla Türkiye’de ulusal çapta ilk 
defa Konya’da düzenlenen Ulusal 
Yün ve Nanoteknoloji Çalıştayının 
sonuçlarını olgunlaştıracak adımlar 
atılmaya başlandı. KOP Bölge Kal-
kınma İdaresi Başkanlığı ve Bahri 
Dağdaş Uluslararası Tarımsal Araş-
tırma Enstitüsü iş birliği ile, yapağı 
kalitesinin arttırılmasına yönelik alt 
yapı ihtiyaçlarını giderecek iki pro-
jenin protokolü KOP BKİ Başkanı 
Dr. Murat Karakoyunlu ve Enstitü 
Müdür Vekili İlker Topal arasında 
imzalandı. 

“POTANSİYEL ESKİSİ 
KADAR DEĞERLENDİRİLMİYOR”

İmza töreninde konuşan KOP 

BKİ Başkanı Dr. Murat Karakoyun-
lu, Türkiye’nin küçükbaş hayvan 
kültürünün kadimden geldiğini; 
etinden, sütünden ve yününden 
yararlanılan bu hayvanların yün/
yapağı potansiyelinin ise eskisi ka-
dar değerlendirilemediğine dikkat 
çekti. Karakoyunlu “Her ne kadar 
gelişen teknolojik imkanlar ve yeni 
tüketim alışkanlıkları yapağının 
bir potansiyel olarak değerlendiril-
mesini zorlaştırıyor olsa da aslında 
yapağı, çok katma değerli bir ürün. 
Bu gerçeği ulusal ve uluslararası 
paydaşları toplayarak gerçekleştir-
diğimiz Ulusal Yün ve Nanotekno-
loji çalıştayı sonrası çok daha net bir 
biçimde görme fırsatı bulduk” dedi. 

Önümüzdeki dönemde çalışta-
yın sonuçlarını kamuoyu ile paylaş-

mayı düşündüklerini ifade eden Ka-
rakoyunlu, “Bu kapsamda Tarımsal 
Araştırmalar ve Politikalar Genel 
Müdürlüğü (TAGEM), Bandırma 
Koyunculuk Araştırma Enstitü-
sü Müdürlüğü ve Damızlık Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Birlikleri ve Bah-
ri Dağdaş Uluslararası Araştırma 
Enstitüsü ile görüşmelerimiz de-
vam ediyor. Görüşmeler neticesin-
de sağlanan iş birliğinin ardından 
Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal 
Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 
merkezinin küçükbaş hayvancılık 
alanındaki güçlü alt yapısına sağ-
layacağımız katkılarla projenin çok 
yönlü olarak geliştirilmesini sağla-
yacağız” diye konuştu. 

Yapağının en önemli kısımla-
rından birinin de sahada kırkılan 

yapağının da değerlendirilmesi 
olduğunu ifade eden Karakoyun-
lu, “2024 ve 2025 yıllarında Sa-
nayi ve Teknoloji Bakanımız sayın 
Mehmet Fatih Kacır’ın olurları ile 
uygulamaya koyduğumuz proje-
lerle birlikte yapağı potansiyelini 
değerlendirecek entegre bir mo-
deli uygulamaya başladık. Bu faa-
liyetlerden biri de enstitüye sağla-
dığımız alt yapı desteği ve merinos 
cinsi koyunların yapağı kalitesinin 
parametrik analizini sağlayacak iki 
adet cihaz desteğidir. Proje yün ve 
tekstil sektöründe yüksek kaliteyi 
hedeflerken diğer projelerle bir-
likte yünün kozmetik ve ilaç sek-
törü gibi alanlarda da değerlendi-
rilmesini sağlayarak üreticilerin 
gelir kaynaklarını çeşitlendirmeye, 
Türkiye'nin yün ihracatının artma-
sına ve küresel pazarda rekabet 
gücünün yükselmesine katkıda 
bulunmak istediklerini” şeklinde 
konuştu. 2026 yılı projelerinde 
hayvancılık alanında da tarıma da-
yalı sanayinin ön plana çıkarılaca-
ğını ifade eden Karakoyunlu, çağrı 
programına başvuruların devam 
ettiğini, bu alandaki yatırımları ve 
kamunun potansiyel artırıcı ça-
lışmalarını desteklediklerini ifade 
etti. n HABER MERKEZİ

Konya’da, 4 katlı Taşoluk Apart-
manı'nın çöktüğü, 2 kişinin yaşamı-
nı yitirdiği olaya ilişkin hazırlanan 
iddianamede, müteahhidin ve bi-
nanın altında bulunan dükkan sa-
hibi ve işletmecilerin de aralarında 
olduğu 10 sanıktan 4'ünün 22 yıl 6 
aya kadar, 6'sının da 2 yıldan 15 yıla 
kadar hapisle cezalandırılması talep 
edildi. Konya Cumhuriyet Başsav-
cılığınca hazırlanan iddianame, 3. 
Ağır Ceza Mahkemesince kabul 
edildi. Bilirkişi raporu, ifade tuta-
nakları, olay yeri inceleme ve keşif 
tutanaklarının yer aldığı iddiana-
mede, Taşoluk Apartmanı'nın mü-
teahhidinin Adnan T, mimari proje 
müellifinin Müjgan D, statik proje 
müellifinin ise inşaat mühendisi 
Mustafa D. olduğu tespitine yer ve-
rildi. 1994 yılında inşa sırasında be-
lediye görevlilerince yerinde kontrol 
yapıldığı ve eksikler nedeniyle yapı 
kullanım izin belgesi verilmediği 
belirtilen iddianamede, "Ardın-
dan yapı müteahhidinin müracaatı 
üzerine Konya İnşaat Mühendisleri 
Odası tarafından görevlendirilen 
inşaat mühendisleri Mustafa C. ve 
İsmail Hakkı E. tarafından bodrum 
katta yapılan 30 santimetrelik ima-
latın emniyetli olduğunu belirtir 
rapor sunulduğu, bu rapor üzeri-
ne belediye yetkililerince yeniden 
kontrole gidildiği ve yapı kullanım 
izin belgesinin verildiği anlaşılmış-
tır." ifadesi kullanıldı.

Yapının uygulama yıllarında TS 
705 standardına uygun tuğla üreti-
minin yeterince olmamasının bina-
nın yıkılmasına sebep olarak göste-
rilebileceği, ancak yapılan analizler 
sonucunda binanın yıkılmasına asıl 
sebebin, taşıyıcı duvarlarda kulla-
nılan düşük dayanımlı, boşluk ora-
nı çok yüksek tuğla kullanımından 
kaynaklandığı belirtildi.

YAPIM AŞAMASINDA GEREKLİ 
DİKKAT VE ÖZEN GÖSTERİLMEMİŞ

Şüphelilerden Adnan T'nin, bi-
nanın yapım aşamasında gerekli 
dikkat ve özeni göstermediği, düşük 
kalite malzeme kullandığı, binanın 
çökmesinde etkili ve kusurlu olduğu 
değerlendirmesiyle, "bilinçli taksirle 
birden fazla kişinin ölümüne veya 
yaralanmasına neden olma" suçun-
dan 2 yıl 8 aydan 22 yıl 6 aya ka-
dar hapisle cezalandırılması istendi. 
Mimar Müjgan D. hakkında, "uygu-
lama sırasında boşluk oranı uygun 
olmayan düşey delikli taşıyıcı tuğla-
ların kullanılmasına izin vermesi ve 
düşey deliklerin harçla doldurulma-
dan örülmesine müsaade etmesi" 
sebebiyle, şüphelilerden Mustafa C. 
ve İsmail Hakkı E. hakkında da usu-
lüne uygun olmayan teknik rapor 
düzenlemeleri nedeniyle "taksirle 
birden fazla kişinin ölümüne ve ya-
ralanmasına neden olma" suçundan 
2 yıldan 15 yıla kadar hapis cezası 
talep edildi. Binada işletmecilik ya-
pan Kazım F, tadilat işi yapan Volkan 
D. ve Tuncer D'nin "bilinçli taksirle 
birden fazla kişinin ölümüne veya 
yaralanmasına neden olma" suçun-
dan 2 yıl 8 aydan 22 yıl 6 aya kadar 
hapisle cezalandırılması, işletmeci 
Kemal Ö, dükkan sahipleri Hakkı İ. 
ve Mehmet P. hakkında da "taksirle 
birden fazla kişinin ölümüne ve ya-
ralanmasına neden olma" suçundan 
2 yıldan 15 yıla kadar hapis cezası 
istendi. n AA

Her bayram öncesinde yal-
nız yaşayan büyüklerin yüzünü 
güldüren Meram Belediyesi, bu 
Ramazan Bayramı’nda da geliri 
ve kimsesi olmayan yaşlıların 
evlerini bayrama hazırlıyor. Me-
ram Belediye Başkanı Mustafa 
Kavuş, yaşlıların evlerini temiz-
leyerek ve ihtiyaçlarını gidere-
rek örnek sosyal belediyecilik 
anlayışı sergilemeye devam et-
tiklerini belirtti.

YALNIZ VE YAŞLI VATANDAŞLAR 
ERKEN BAYRAM SEVİNCİ YAŞIYOR 

Ekipler, özellikle evlerini 
temizlemekte zorlanan yaşlı 
ve yalnız vatandaşlara yönelik 
geniş çaplı bir temizlik hizmeti 
sunuyor. Evlerin detaylı temizli-
ği yapılırken, ihtiyaç duydukları 
küçük çaplı bakım ve onarım iş-
leri de ihmal edilmiyor. Böylece 
büyüklerin bayrama tertemiz ve 
huzurlu bir ortamda girmele-
ri sağlanıyor. Yaşlı vatandaşlar 
için sadece bir temizlik hizmeti 
değil, aynı zamanda sevgi ve il-
giyle dolu bir destek sunan be-
lediye ekipleri, bu çalışmalarıy-
la büyüklere bayram öncesinde 
büyük moral veriyor. 

Meram Belediyesinin bu hiz-
metinin, sadece bayramlarda 
değil yıl boyunca belirli periyot-
larla devam eden bir çalışma ol-
duğunun altını çizen Meram Be-
lediye Başkanı Mustafa Kavuş, 
bayram ile birlikte bu çalışma-
nın daha da anlam ve önem ka-
zandığına vurgu yaptı. İnancı-
mız ve kültürümüzde büyüklere 
sahip çıkmanın, onların hayır 
dualarını almanın büyük önem 
taşıdığına dikkat çeken Kavuş, 
“Yalnız ve yaşlı hemşehrileri-
mizin evlerini temizleyerek, 
onları bayrama hazırlıyoruz. Bu 
çalışmada en önemli gayemiz, 
onlara yalnız olmadıklarını, 
yanlarında olduğumuzu hisset-
tirebilmek. Bayramda büyükler 
hatırlanıp, sevindirilir. Dayanış-
ma ve yardımlaşma ruhunu diri 
tutmanın yolları aranır. Bu ça-
lışmamız tüm bunları kapsayan 
bir çalışma. Onların yüzlerinde 
bir tebessüm oluşturabiliyorsak 
ne mutlu bize. Rabbim hepsine 
sağlık, sıhhat ve afiyet versin. 
Nice güzel bayramlarda bizleri 
yeniden buluştursun.”  
n HABER MERKEZİ
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Çöken binayla ilgili 
hapis cezası istendi 

Yüz güldürüyorlar

Konya Kızılay Karatay Şube-
si gönüllüleri, kardeş şehir Adı-
yaman’a giderek depremzede 
202 özel gereksinimli çocuğun 
bayramlıklarını hediye etti. Ço-
cuklarla çeşitli aktiviteler yapan 
gönüllüler, onlarla unutamaya-
cakları zaman geçirdi. Şube Baş-
kanı Serkan Yayla, “Depremzede 
çocuklarımız asla yalnız değil. 
Bu bayramda depremden sonra 
sık sık geldiğimiz Adıyaman’da 
çocuklarımızın yüzünü güldür-
mek bizlere nasip oldu. Biz hep 
onların yanında olacağız. Çocuk 
gülerse dünya güler” dedi. 

Konya Kızılay Karatay Şubesi, 
hem yöneticileri hem de gönüllü-
leri ile birlikte 6 Şubat’taki asrın 
felaketi depremlerin ardından sık 
sık bölgeye giderek yaraları sar-
mak için canla başla mücadele 
etti. Özellikle Adıyaman’da görev 
yapan ekip, Gölbaşı ilçesi ile kar-
deş şehir oldu. Bölgeyle irtibatı hiç 
koparmayan gönüllüler, yaklaşan 
Ramazan Bayramı öncesi ‘Yalnız 
Değilsin’ projesini hayata geçirdi. 

DEPREMZEDE 202 ÖZEL 
GEREKSİNİMLİ ÇOCUĞA BAYRAMLIK

Proje kapsamında hayırse-
verlerin destekleri ile alınan 

bayramlıklar gönüllüler tarafın-
dan Adıyaman’a gidilerek 202 
özel gereksinimli çocuğa dağı-
tıldı. Hediyelerini alan çocuklar 
büyük mutluluk yaşadı. Konya 
Büyükşehir Belediyesi Meslek 
Edindirme Kursları’nın da (KO-
MEK) büyük destek verdiği pro-
jede çocuklara çeşitli oyuncaklar 
dağıtılıp, yüz boyama ve palyaço 
gibi etkinlikler yapıldı. Çocuklar, 
ağabey ve ablalarıyla unutama-
yacakları bir zaman geçirdi. 

ASLA YALNIZ DEĞİLLER
Şube Başkanı Serkan Yayla, 

“Depremzede çocuklarımız asla 
yalnız değil. Bu bayramda dep-
remden sonra sık sık geldiğimiz 
Adıyaman’da çocuklarımızın 
yüzünü güldürmek bizlere na-
sip oldu. Çocuklarımıza bay-
ramlıklarını hediye ettik. Bizi 
artık kendilerinden biri olarak 
görüyorlar. Bizimde kalbimiz 
her zaman onlarla beraber. Biz 
Kızılay olarak hep onların ya-
nında olacağız. Çocuk gülerse 
dünya güler. Onların yüzünü 
güldürmekte bizim görevimiz. 
Onların dualarını hep üzerimiz-
de hissediyoruz” diye konuştu. 
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Kızılay Karatay Şubesi’nden 
Adıyaman’a bayram hediyesi

Bir gün Dâvûd-i Tâî Hazretlerine, 
“Efendim, bu mertebeye, bu makamlara 
nasıl ulaştınız?” diye sorarlar. Dâvûd-i 
Tâî, onlara; “Bir sokaktan geçerken şar-
kıcı bir kadından şu sözleri duydum:

  Hangi güzel yüz ki, toprak ol-
madı…

  Hangi güzel göz ki, yere ak-
madı… 

Bu sözler bana öyle tesir etti ki o gün 
tövbe ettim. Bu beyti düşündükçe şuu-
rum altüst oldu.” diye cevap verir.

Evet gerçekten de ne güzel söylemiş 
şarkıcı kadın…

Dünyadaki en güzel yüzler, en güzel 

gözler bile bir gün toprak olmayacak 
mı? Bir gün yaşlanmayacak mı? Güzel-
lik baki mi kalacak?

Hepimiz fani varlıklarız… Makam-
larımız, mevkilerimiz, güzelliğimiz, pa-
ramız, mallarımız… İstisnasız bir gün 
sona erecek… Ve bu sona erişin bir çö-
zümü de yok… Bir kurtuluş yolu yok…

Bediüzzaman Said Nursi Hazretleri-
nin Lem’alar adlı eserinde, 26. Lem’a’ da 
atıf yaptığı Niyâzî - i Mısrî’nin dediği gibi;

Dil bekası, Hak fenâsı istedi mülk-ü 
tenim. 

Bir devasız derde düştüm, ah ki 
Lokman bîhaber. 

(Yani, benim kalbim 
bütün kuvvetiyle beka 
istediği halde, Allah’ın 
hikmeti, bedenimin harab 
olmasını gerektiriyor. Lok-
man Hekim’in de çaresini 
bulamadığı dermansız bir 
derde düştüm.)

Peki ne yapmak gere-
kiyor? 

Belki de bu dünyayı 
gereğinden fazla büyüt-
mememiz gerekiyor… 
Makamlarımızın, maddi varlıklarımızın, 

güzelliğimizin, sağlığımı-
zın bizde emanet oldu-
ğunu ve bunları bir gün 
kaybedeceğimizi, daha 
bir şiddetle hatırlamamız 
gerekiyor… 

Ulvi amaçlara yönel-
memiz, onlar için çalışma-
mız, bu dünyadaki maddi 
kazanımlarımızı, makam-
larımızı ve bedenimizi de 
dünya eksenli değil beka 
eksenli bir paradigmayla 

ele almamız gerekiyor…

Elbette ki bu, dünyadan soyutlan-
mak ve kendi kabuğumuza çekilmek 
anlamına gelmiyor. Bilakis dünyadaki 
vazifelerimize sarılacağız, işlerimizi la-
yıkıyla yapacağız. Ama kalben bağlan-
mayacağız. Hırslanmayacağız, onları 
olmazsa olmaz yapmayacağız. Hele hele 
onlar için kavga etmeyeceğiz. Birbirimizi 
ötekileştirmeyeceğiz… 

Makamımıza, mevkimize güvenip 
zulmetmeyeceğiz… Zulmün bumerang 
etkisini unutmayacağız… Ve bumerang 
etkisi olduğu için değil de; esasında Allah 
zulmetmeyin dediği için zulmetmeyece-
ğiz… Adaletli olacağız… Hukuku, hakkı, 

hakkaniyeti gözeteceğiz…
İdeolojiler, Fikirler, Siyasi Görüşler, 

Hizipler… 
Hangi ideoloji, hangi fikirler bütünü, 

hangi siyasi görüş ebediyen kalmış?
Hangi fikir, hangi ideoloji ölüm ger-

çeğini ortadan kaldırabilmiş?
Ölümü düşünmek ve hakkaniyete, 

adalete ve hukukun üstünlüğüne sarıl-
mak… Belki de hepimizin buna ihtiyacı 
var… Ve bunun gerçekleşebilmesi için 
daha çok çalışmaya…

Başta kendim olmak üzere bunu 
yapabilmem ve yapabilmemiz temenni-
siyle… 

ÖLÜM ÜZERİNE…

haber@konyayenigun.com
AV. İSMAİL CAN

Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı’nın hayvancılık alt yapısının geliştiril-
mesi faaliyetleri, yapağının kalitesinin artırılmasına yönelik faaliyetlerle uygulamaya geçiriliyor

Alt yapı geliştiriliyor
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Hatice (Kontbay) Mutluer kimdir nasıl bir orta-
ma doğmuştur? 

Türkiye'de siyasi istikrarsızlığın, çatışma ve ku-
tuplaşmanın yaşandığı, aynı zamanda ekonomik zor-
lukların da yoğun bir şekilde hissedildiği 1970 yılında 
Samsun’un Çarşamba 

İlçesi’nde, eski göçmenlerden Çerkez bir anne ba-
banın 5. kızı olarak dünyaya gelmişim. Öğretmenim. 
Hukuk ve mühendislik alanlarında hizmet veren dört 
çocuğum var Elhamdülillah.

Çok çocuklu bir ailenin küçüklerindendim ve o 
kalabalık içinde yalnızlığımın sesini duyacak birine ih-
tiyacım vardı. Gerek dua, gerek içimi dökme, gerek 
sevincimi paylaşma formunda başlayan muhteşem 
sohbetlerimiz, Rabbim’in beni duymasıyla O'nu hep 
sevmemi, O'na güvenmemi, yönelmemi sağlamıştır. 

Bir çocuğun Rabbi ile sohbeti. Bu gerçekten muh-
teşem! 

6 yaşından beri namaz kılar, annemin ‘tüh ölecek 
bu!’ hayıflanmalarına rağmen Ramazan orucunu tam 
tutar, büyüklerden duyduğum nafile oruçları da kaçır-
mazdım. Yazları gittiğim ‘hoca mektebi’nden öğrendi-
ğim kadarıyla da Kur'an’ı hatim etmeye çalışırdım. Ki-
tap okumayı çok severdim. Radikal bir milliyetçi olan 
abimin liseden eve taşıdığı tüm kitapları okurdum. 
Köyde yaşamanın kitapsızlığını, serap gören susuz bi-
rinin tepkisi gibi bir yutkunma niteliğinde gidermeye 
çalışırdım. Gazete, fotoroman, haftalık magazin dergi-
si, diyanet aylık yayını, ne elime geçerse...

Bir nefeste okurken bende böyle olacağım diye neşe-
lendiğim ilk İslami roman; "Minyeli Abdullah" idi.

Sonra da üçüncü sınıf çocuğu için epeyce kalın 
olan "Huzur Sokağı" romanı. 

Okurken kimsenin görmediği bir yere saklanırdım 
ki, beni romanın içerisinden sürükleyerek çıkarama-
sınlar, keyfimi bozamasınlar.

Yoksulluk her zaman maddi sanılır. Oysa; konuşa-
cak insan, okunacak kitabın olmayışı benim yoksullu-
ğum idi. Bizler şikayet etmeden, hiç kimseden bir şey 
istemeden, duygularımızı içimizde yaşayarak büyü-
tülmüş bir nesiliz.

Doğup büyüdüğünüz yıllarda Türkiye'de ki İsla-
mi yönelişten etkilendiniz mi? 

Türkiye’de 1970’li yıllarda görülmeye başlanan 
radikal İslam; yeni bir olgu olarak büyük şehirlerde 
varlığını göstermeye başlamıştı. Elhamdülillah, ileriki 
yıllarda Kur'an ve sünneti rehber edinmiş üniversite 
öğrencileri tarafından İslam'ın yaşanması için gösteri-
len bu çaba "Dâvâ" olarak isimlendirilecekti. 

'Dava' dediğiniz şey nedir, açar mısınız? Size göre 
‘dava adamı’ kime denir? 

İslâm davası: bir “akid”dir. Rabb'imiz ile akid 
yapıp, bu akde bağlı kalmayı taahhüt ettiğimizi 
beyan etmemiz demektir.

İslam şuuru; insanda ihlası ve yapabilirliği bes-
lerken, dava bilinci ise insana davası uğruna hareket 
ve aktiflik kazandırır. Onun için bu davanın bizim için 
anlamı, kendimiz yaşandığımız gibi diğer insanlar ta-
rafından da yaşanabilir olması için ödev ve sorumlu-
luklarımızın bilincinde olmamız ve bu bilinç gereğince 
tercih yapabilmemizdir. Her türlü baskı, korkutma, 
hapis gibi tehlikelere rağmen Allah’a verdiği sözde 
duran, bey’atini asla bozmayan, davasını tebliğ edip 
Allah'ın kelamını hakim kılmak için gayret gösteren 
ve bunun da bedelini gerektiğinde ödemekte tereddüt 
etmeyen kimselere de, “dava adamı” denir.

 Hatice kardeşim tekrar o yıllara dönelim is-
terseniz. 

1980 darbesi sonrası İmam Hatiplerin sayı-
sı ve önemi daha çok artmıştı. Bende o yıl Samsun 
İmam-Hatip Lisesi'ne başlamıştım. İmam Hatip yılla-
rım sağlam bir temel oluşturdu diyebilirim. O yıllar-
da İmam Hatipler sadece dini eğitim veren kurumlar 
olmaktan çıkarak, genel liselere alternatif bir eğitim 
seçeneği haline gelmişti. İmam Hatiplerin sayısı hızla 
artmaya devam ederken, eğitim kalitesi, laiklik ilkesi-
ne uygunluğu, toplumsal sahiplenilişi gibi konularda 
tartışmalar alevli bir şekilde devam ediyordu.

Üniversiteye başladığınız yıllarda kendi özeliniz-
de gözlemlediğiniz, deneyimlediğiniz yaşantılardan 
hareketle öğrenci gündemi nasıldı? 

1987-1988 eğitim yılında Selçuk Üniversitesi'nde 
Arap Dili ve Edebiyatı Bölümü'ne başladım. İlginç bir 
kader rüzgarı -Rabbi Teâlâ'nın hükmü- beni Konya'ya 
yönlendirdi. O gün bu gündür Konya'dayım. O yıllar-
da üniversitelerde başörtüsü yasağı artmış, yasağa 
direnen öğrencilerin eylemleri zirveye tırmanmıştı. 

İstanbul'da, Konya'da öğrencilerin direnişi ana haber 
bültenine konu oluyordu. Tabii bu izlediklerim beni en-
dişelendiriyor, gelecek yıl başlayacağım üniversitenin 
ileriki yıllarında beni bekleyen zulmü görebiliyordum. 
Okulda bu konuyu konuştuğumuz hocalarımızdan 
çoğu okumak için mecbur olduğumuzu, bu günahın 
elimizin kiri gibi olduğunu, okul bitince elimizi yıka-
yıp kurtulacağımızı! söylüyor, bazıları sessiz kalıyor, 
bir kısmı da üzerimizde baskıyı daha çok hissettiren 
cümleler kuruyordu. Aileler ise direnişi, devlete karşı 
gelmek olarak telakki ettiği için genellikle çocuklarına 
destek vermiyordu. İlkokuldan beri Yüksek Basın Ya-
yın okuma kararımı 7 yıl boyu çok samimi arkadaşıma 
da empoze etmiş birlikte bu sevdamızı beslemiştik. 
Lakin başörtüsü yasağı özelliklede basın yayın bölüm-
lerinde daha katı bir şekilde uygulanıyordu. Aynı za-
manda bu dönem; şuurlu dava sahibi kişilerin, onlara 
destek veren vakıf ve derneklerin çalışmaları ile hem 
üniversitelerde hem siyasi arenada hem de kültürel 
düzeyde İslami kimlik ve değer arayışlarının güçlen-
diği, İslam’ın toplumsal bir dinamizm aracı olarak tar-
tışmaya açıldığı bir dönemdi. Biliyordum ki inancımı 
yaşamak için tek başıma çabalamak zorundaydım. 
Ailem de bana destek vermek yerine, başörtümü aç-
mam için zorluk çıkaracaktı. Ben de çaresizliğimin ve 
tek başıma kalmışlığımın çözümünü, direniş gösteren 
illeri ve örtülü arkadaşların daha çok olacağını düşün-
düğüm bölümleri tercih etmekte buldum. Böylece ya-
nımda direnecek birilerinden alacağım güçle, düzene 
yenik düşmeyecektim. Müslümanların etkileşimini 
artıracak, İslam'ı en iyi şekilde temsil edecek bir ga-
zeteci olmak arzusunda iken, tek kalmak ve baskılara 
yenik düşmek korkusuyla tercihlerimi yırttım. Kendi-
mi, tercih listesine ilahiyat ve hakkında hiçbir bilgim 
olmayan 'Arap Dili'ni yazmanın bilinmezliğinde bul-
dum.

Biz o dönemlerde tercih listemizle sınava girer, 
listemizi cevap kağıdıyla birlikte görevli hocaya teslim 
ederdik. Tercihlerin sınavdan önce yapılması adayları 
çok noktada olumsuz etkilerken, büyük bir belirsizlik 
tufanında boğuşma sebebi de olurdu.

Konya'da üniversite yıllarınızda nasıl bir ortamda 
buldunuz kendinizi? 

Konya'ya geldiğimde çeşitli vakıf yurtlarında kal-
mam, vakıf ve cemaatleri tanımama da vesile oldu. 
Ülke genelinde yaşanan baskıların yanında hızla ya-
yılan modernleşme süreci, İslami cemaatler arasında 
bir nevi kimlik bunalımına yol açmıştı. Geleneksel dini 
yapılar, yeni verilerin getirdiği değişimlere uyum sağ-

lama konusunda zorluklar yaşıyordu. Bu da cemaatler 
arasında farklılaşmalara ve içten içe çatışmalara ne-
den oluyordu. Ben, saf bir din anlayışı içinde kendimle 
Rabbim arasında bilinçli bir bağ kurmaya çalışırken, 
Müslümanlar arasındaki bu çatışmaların keskinliğin-
den nasibime düşenden, yine Rabbimin yardımıyla 
daha bilinçlenerek çıktım diyebilirim. O yıllarda Konya 
için söyleyebileceğim en net şeylerden biri de şudur: 
Bazı camialar, dini, modern çağın gereklerine göre yo-
rumlamak gerektiğinin savunmasını yaparken, diğer 
illere nazaran Konya, geleneksel dini pratiklerin, vakıf 
kültürünün karakterize olduğu bir şehir olması hase-
biyle bu değişim rüzgarlarına daha çok dayanabilmiş 
kadim bir duruş sergilemiş bir şehirdir.

Turgut Özal dönemi olan o yıllar, başörtüsü ya-
sağının kaldırılması konusunda önemli bir başlangıç 
olmuştur. Ancak, yasağın tamamen kalkması ve ser-
bestliğin sağlanması daha sonraki yıllarda mümkün 
olmuştur. Dört yıllık üniversite yıllarında yer yer ba-
şörtüsü sorunu yaşamış olsam da -mesela formas-
yon dersinin lisede uygulamasını örtümden dolayı 
yapamamış olmam gibi- genel itibariyle Konya'da 
okumamın olumlu etkisini gördüğümü söyleyebilirim. 
Kur’an'ın anlamıyla tanıştığım, yaşamanın Kur’an'a 
göre olması gerektiğini, Müslümanlar için hayatın an-
lam ve amacını Kur’an'ın oluşturduğunu öğrendiğim 
bu yıllar üniversite derslerini okumaktan öte, hakikat 
kitabımı okumam gerektiğini öğretmişti. O günler sa-
mimiyetin fidan olduğu, döküldüğü topraktan hızla 
çıkan tohumların fidana dönüştüğü günlerdi. Benden 
çok farklı giyim ve yönelimde olan nice üniversite öğ-
rencisi kendi istekleriyle benimle bağlantı kuruyor ve 
muhteşem dönüşüm ve gelişimlere vesile olmak, El-
hamdülillah nasibim oluyordu.

Konya'da pek çok gencin hayatına dokundunuz, 
dokunuyorsunuz. Sizi dünyaya getirmediğiniz çocuk-
lar neden bu kadar ilgilendiriyor? 

Gençlerin İslami şuurunu geliştirmesinde eğiti-
min ve rehberliğin kritik bir rolü olduğunu düşünüyo-
rum. Onlara doğru bilgileri vermek, rol model olmak 
ve manevi gelişimlerine destek olmak için de her gece 
iki üç saat uyuduktan sonra dinimi kaynaklarından 
öğrenmek için tefsir, hadis kitapları okuyordum. Fikir 
kitapları ile de boşlukları doldurmaya çalışıyordum.

"Hicret" olarak değerlendirdiğim evlilik kararımda 
tek niyetim; yeniden bir toplum inşası için o binada 
sağlam bir tuğla olabilmekti. Bir yandan kendi nesli-
min inşasını büyük bir umutla özlerken, öte yandan; 
değerlerinden, inançlarından ve tarihi mirasından 

uzaklaştırılmış, her geçen gün din, aile, İslami toplum 
gibi kavramların öneminin yitirtildiği, modern dünya-
nın maddeci yaklaşımı ile maneviyatıyla olan bağının 
zayıflatıldığı bizim kuşağa anlam arayışı, inanç ve de-
ğerleri konusunda yardımcı olmak kutsallaştırdığım 
yegane gayemdi.

O yıllarda kurumsal bir işte çalışmadığınızı biliyo-
rum. Bunun nedeni dönemin kısıtlayıcı ve baskılayıcı 
şartlarını kabul etmemeniz olduğunu da biliyorum. 
O günün şartlarında yaptığınız çalışmalardan bah-
seder misiniz? O çalışmalar size bir tatmin duygusu 
veriyor mu? 

Elhamdülillah, samimiyetle yaptığımız işleri, in-
sanların takdirini kazanmak için değil, Allah'ın rızasını 
kazanmak için yaparsak Allah da ihlasla yapılan işler-
de, bereket nasip ediyor. İhlasla yapılan bir çalışma, az 
olsa bile Allah'ın izniyle büyük etkilere yol açabiliyor. 
Çünkü ihlas, Allah'ın yardımını ve bereketini celbeder. 
Bütün çalışmalarımızda tek hareket noktamız bu sa-
mimiyetimiz oldu. Ali Küçük Hocamız’ın (Allah rah-
met eylesin) teşvikiyle aynı düşünceleri paylaştığım 
arkadaşlarımla, gençleri İslam'ın ana kaynaklarıyla 
tanıştırmak, onlara dokunabilmek, birlikte İslami bir 
toplumu yeniden inşa edebilmek duasıyla kolları sı-
vadık. Her yıl öğrenme arzusu ile bize ulaşan 50-60 
gençle birlikte 20 yılı aşkın bir süre kurs çalışması 
gerçekleştirdik. Öğretimin devamı ve ihtiyacı olan öğ-
renciler yararına kermesler yaptık. Gezi programları 
tertipledik. Ülkenin siyasi çalkantısı çalışmalarımızda 
birtakım zorlukları, korkuları yanında getirse de Rab-
bimizin verdiği güçle çalışmalarımıza hiç ara verme-
den devam ettik.

Bu bahsettiğiniz siyasi değişimlerin o günlerde 
ne gibi etkileri oldu? 

Mesela Refah Partisi'nin yükselişi ve 1995 genel 
seçimlerinde birinci parti olması, laik kesimde en-
dişelere yol açmıştı. Bu durum, İslami faaliyetlere 
yönelik baskıların artmasına neden olmuştu. İslami 
eğitim veren kurumlar üzerinde baskılar artmış, bazı 
Kur'an kursları ve İslami okullar kapatılmıştı. Hüla-
sa, Türkiye'de laiklik ile İslamcılık arasındaki geri-
limlerin neticesinde, 1995 yılındaki baskılar, tedbir 
amaçlı İslami çalışmalar yapan kişi ve kurumları 
geri çekilmeye, ortalık yatışana kadar çalışmalarına 
yüzeysel de olsa ara vermeye itmişti. 2000'li yıllara 
geldiğimizde AKP'nin iktidara gelmesiyle birlikte, 
Türkiye'de siyasi ve sosyal alanda önemli değişimler 
yaşanmış, bu değişimler, İslami kesimin daha görü-
nür hale gelmesine ve İslami çalışmaların artmasına 
zemin hazırlamıştır. Zor zamanda vakti kuşanmak 
gerekir. Zor zamanlarda, kriz anlarında hızlı ve etkili 
çözümler üretmek adına yoğun bir çaba sarfederiz. 
Bu dönemlerde, zamanı en verimli şekilde kullan-
mak, kaynakları doğru yönlendirmek ve stratejik ka-
rarlar almak büyük önem taşır.

Krizin etkileri azalınca, insanlar ve kurumlar biraz 
daha rahatlayabilir, gevşeyebilir farklı alanlara yöne-
lebilir. Bu arada genele yayılan daha geniş bir çalışma 
alanı imkanları da oluşur.

Öğretmenlik kararınızda bu sürecin etkisi 
büyük o halde? 

Bu süreçte sessiz sakin ama bir o kadar sami-
mi çalışmalarımız, zamanın getirisi neticesi sona 
doğru ilerlerken yeni kulvarlarda yeni öğrenciler 
yetiştirmek gerekliliği oluştu. Kamusal alanda, örtü 
ve kimlik konusunda rencide edici söylemler, kısıt-
layıcı yasaklar tamamen kalkınca, 2015 yılında Mil-
li Eğitim'de öğretmen olarak görevime başladım. 
Hâlâ da severek devam ediyorum.

Söyleşimizin son cümleleri olarak, hayat felsefe-
nizi özetlemenizi istesem? 

Bütün yaşanmışlıklara rağmen, biz, İslâm davası-
nın sahipleri olarak on beş asır önce Allah’ın Kitabı ile 
hiçbir dünyevi karşılık beklemeden peygamberimizin 
bütün insanlığı kabul etmeye çağırdığı ebedi hakika-
te ve bu hakikatin kabulü sonucunda sahip olunacak 
gerçek özgürlüğe, adaletin neticesinde saadete, davet 
etmeyi sürdüreceğiz. Tıpkı bizden önceki dava erle-
rinin yaptığı gibi. Tıpkı bizden sonraki dava erlerinin 
yapmaya devam edeceği gibi. En büyük duam; Al-
lah'ın huzuruna yüz akıyla çıkabilmek, yaptığım amel-
lerin O'nun nezdinde kabul olması ve O'nun rızasını 
kazanarak, dünya hayatını tamamlamak. Bu çok yüce 
bir gayedir.

Allah tüm ümmet-i Muhammed'e yâr olsun, ka-
tından yardımcı bir kuvvet bahşetsin. Vesselam.

Bu güzel söyleşi için çok teşekkür ederim.

Hayat çizgisini İslam’ın önderliğinde sürdüren, şuurlu gençlerin yetişmesi için çabalayan, gecesini gündüzüne katıp genç-
ler için çalışan vakıf insanı öğretmen Hatice Mutluer’in hayat hikayesini Yenigün Yazarı Ayşe Küçükşakalak As kaleme aldı 

Hazırlayan 
Ayşe 

KÜÇÜKŞAKALAK AS

Islam’ın izinde 
nurlu bir yolculuk 
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Hasan Özönder Hocama dair…
Hasan Özönder Hoca’mdan bahsetmeye önce 

hocası Süheyl Ünver merhumdan başlamak ge-
rekir. Çünkü Hasan Özönder Hoca, Süheyl Ünver 
merhumun “Yanında not defterin ve fotoğraf ma-
kinen daima bulunsun” tavsiyesini 1964 yılından 
beri uygulamış ve 3000 dosya, 15000 fotoğraf ve 
12000 diaya sahip dev bir arşive sahip olmuştur.

Bugün Eva de Vitray-Meyerovitsch’in Konya 
ziyareti de bu dosyalardadır. Ünlü Annemarie Sc-
himmel’in de… 

Başımızdan geçtiği için biliyoruz, 1992-93 yıl-
larında MİLLİ SELÇUKLU KÜLTÜR ve MEDENİ-
YETİ toplantısı için Konyamız’a gelen ünlü tarih 
hocası Prof. Dr. Faruk Sümer’i anmak için 2014 
yılında bazı belgelere ihtiyacımız oldu.

Elbette hocamı ziyaret ettik, Faruk Sümer dos-
yasında her bilgi hazırdı. 

Bölge Yazma Eserler Kütüphanesi Müdürü Be-
kir Şahin hocam anlatıyor:

Konyamız’ın ünlü vaizi Tahir Büyükkörük-
çü’nün hayatını anlatan müstakil bir eser yoktu. 
Hasan Özönder Hocamı ziyaret ettim, bu ihtiyaç-
tan bahsettim. Arşivini açtı ve “Tahir Hoca dos-
yasını” elime tutuşturdu. Baktım her şey hazırdı. 

Karatay Belediyesi’nin 2022 yılında bastırdığı 
120 sahifelik “Sultanül Vaizin Tahir Büyükkörük-
çü” kitabı halen konusunda tek eserdir ve Hasan 
Özönder hocamın eseridir. Vefat ettiği için imzası 
yoktur ama ona ithaf edilmiştir. 

Bir dosyadan mütevazı bir kitap hazırlanabil-
mişse ve bu kitap halen konusunun İLK ve TEK 
eseriyse bu devasa arşivden daha ne kitaplar çıkar 
kim bilir?

HASAN ÖZÖNDER ARŞİVİ İÇİN NE YAPILABİLİR?
İlim dünyasına bu hazineyi kazandırmak için 

HASAN ÖZÖNDER KÜTÜPHANESİ kurulmalıdır. 
Bu konuda Şanlıurfa’daki Prof. Dr. Abdülkadir Ka-
rahan Kütüphanesi faydalı bir örnektir.

Yine Konyamız’da yıkılan Büyükşehir Beledi-
yesi binasının yerine dev bir şehir kütüphanesi 
inşa ediliyor. 

Bu yeni şehir kütüphanesinde bir kat veya 
geniş bir bölüm Hasan Özönder Kütüphanesi’ne 
tahsis edilebilir…

Bir gün hocama sordum: Sizin eve giderken 
SARAMİ Camii yazıyor, bu ne demek? 

Hocam, yüzüne çok yakışan bir tebessümle 
cevapladı: “Eski yazımızdaki SARI EMMİ’yi oku-
yamayınca benzetmişler, Sarami olmuş. Oldu da 
bitti maşallah…”

Bugün Yaka Yolu’ndan Huzurevi’ne çıkarken 
sağ köşede Sarami Cami yazıyorsa hikayesi bir 
yanlış okumadan veya benzetmeden kaynakla-
nıyor.

Peki Konyamız’da tek örnek Sarami mi, bunu 
bilecek kaynaklara sahip değiliz. Dispanser ci-
varında bir cami vardır, adı Gazezler Camii. Ho-
cama yine sordum, Gazezler Cami adı nereden 
geliyor?

Ünlü ressam Nesip Usta’nın bu yıl çizdiği 
bir Hasan Özönder resmi vardır. Çok başarılı bir 
eserdir. Merhum hocamızın yüzüne çok yakışan 

tebessüm işte o resimdedir… Lütfen inceleyiniz, 
hak verip Nesip Usta’yı tebrik edeceksiniz…

Hocam bahsettiğimiz tebessümle konuşma-
ya başladı:

Gazzaz demek Arapçada İPEKÇİ demektir. 
Eski Konya’da İpekçilik zanaati vardı. O mahallede 
dut ağaçları da bulunuyordu. Esasen Konyamızda-
ki Dutlu Kırı veya Dutlu durağı o günleri hatırlatır. 
Konyamızdaki Güzelipek veya Büyükipekçi soyad-
ları eski hayatımızdaki ipekçilik geleneğinden kal-
madır. GAZZAZ kelimesi de GAZEZLER olarak bir 
galat-ı meşhur haline gelmiştir. 

İNCE MİNARE’YE NE OLDU?
Hocam İnce Minare’ye yıldırım düşerek bu-

günkü haline geldiği hakkındaki yazılı belgelere 
ihtiyatla yaklaşır ve şöyle derdi:

“1901 yılının yıldırım düştüğü söylenen gün-
lerinin hava raporlarına ulaşamadım. Nasıl bir 
yıldırımmış ki minarenin külahını yıkmış, ilk şere-
feyi yıkmış, ikinci şerefeyi yıkmış… Olamaz böyle 
şey… Böyle bir yıkım ancak sabotajla gerçekleşir.” 
Ne yazık ki hocamın bu iddiaları sadece dinlendi, 
sessizce dinlendi ve yankı bulamadı.

Şimdi 2025 yani hocamın iddialarından 30 yıl 
sonra, Konyamız’a gayretli bir Vakıflar Bölge Mü-
dürü geldi: Yılmaz Kılınç

Müdür Bey gelir gelmez, “SAHİB ATA, ÇİFTE 
MİNARELİ bir Selçuklu eseridir. Kayıp minareyi 
projelendirdik ve onay aldık. Yakında inşaat bite-
cek ve Konya İLK ve TEK çifte minaresine tekrar 
kavuşacak” açıklamasında bulundu. 

Kendilerini bu hayırlı hizmeti tebrik için gitti-
ğimizde şu açıklamayı duyduk: 

“İnce Minare için de çalışmalar başlattık. Aslî 
haline getirmek istiyoruz. Esasen yıldırımın tah-
ribatının sınırları bellidir ve nice örnekleri vardır. 
Yıldırım, hiçbir minareyi başlangıç noktasına ka-
dar yıkamaz, bu bir sabotaj olmalı…”

Hasan Özönder hocama rahmet… 30 yıl önce 
sessizce dinlediğimiz iddiası, şimdi en yetkili ma-
kam tarafından dile getiriliyor. 

İşte, ilimde derinlik böyle bir şey… Ve Hasan 
Özönder hocam da bu tecessüm etmiştir.

Bir gün hocama el dokuması bir peşkir getir-
dim. Kenarındaki el yazıları okunamıyordu. Bizim 
görev bitmişti ama hocam buradan bütün ilim ale-
mine bir makale hazırlamıştı.

Tekrar görüştüğümüzde yüzü yine tebessümle 
doluydu ve açıklamaya başladı:

“Ümit Bey, en az 100 yıllık bir hatıradan bah-
sediyoruz. Eski bir Türk evi ve onun misafir odası 
ve bu odanın kıble tarafında leğen, ibrik ve kıbleye 
doğru asılmış bu peşkir. Peşkirin kenarındaki yazı-
larda şu cümleleri okuyoruz:

Ey misafir kıl namazı, peşkir iptedir,
İşte leğen, işte ibrik, kıble bu caniptedir.”
Hocam, resmini çektiği ve makalesini yazdığı bu el 

dokuması peşkiri bize teslim etti, biz de dostumuza.
Konyamızda bir ŞEHİR MÜZESİ olsaydı, bu 

100 yıllık eser ve bir geleneğin temsilcisi olan peş-
kir müzede olurdu, bütün ziyaretçiler bu güzel ge-
leneği öğrenirdi. 

Hocamı rahmetle anıyoruz…

Konya tarih ve kültürüne önemli emekler veren, Konya tarihi hakkında bir çok yayını bulunan Kon-
ya sevdalısı merhum Hasan Özönder’i, Yenigün Gazetesi Yazarı Mustafa Sinan Ümit kaleme aldı

Konya sevdalısı 
bilge bir adamdıHazırlayan 

M. Sinan ÜMİT
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B.Metin Konyaspor’da sorun oluşturdu mu?
Kendine münhasır halleri vardı. Dilinden an-

layınca her şey çözülüyor. Adam topu görmedi mi 
antrenmana motive olamıyordu. Arda Vural Hoca-
ya bunu anlattım, “Tamam” dedi ve bizde Metin 
ile ilgili bir problem yaşanmadı.

Metin’i almak için kulübün kasasından para 
çıkmadı mı?

Hayır. Konyaspor tarihinde ilk defa antrenman-
ları biletli yapma fikrini ben önerdim. Uyguladık ve 
çok seyirci geldi. Büyük Metin'e 18 bin 500 lira, 
4 bin lira da Galatasaray'a ödedik ve kulüpten bir 
kuruş çıkmadı. Ama o sene şampiyonluğu kaçırdık 
ve çok üzüldük. Bu vesileyle Konya'mızı harekete 
geçiren Vali Katıtaş'a Allah rahmet eylesin.

Peki, film gibi bir operasyonla B. Metin’i getirip 
de ilk maçında izleyemeyecek olmak nasıl bir duy-
du? Neler olmuştu da siz Emniyete çağrılmıştınız?

O hafta Kırıkkalespor maçı vardı. Sabah Asayiş 
Şubeden iki sivil polis gelip, sahte makbuzla para 
toplamak suçlamasıyla beni Emniyete götürecek-
lerini söylediler. Öyle bir şey yoktu, çünkü ben 
makbuzları kulüpten almıştım. O zaman muhase-
be müdürümüz İsmail Has idi çok dürüst insandı. 
Asayiş Müdürü Remzi Kahveci babamla çok iyi 
tanışır ve babama saygısından ben gözaltına alı-
nacağım diye yerine yardımcısını bırakmış. Artık 
yapacak bir şey yoktu. Yahya Soy o zaman Emniyet 
Müdürüydü. 

Emniyet’te saatler geçiyordu. Babama telefon 
ettirdim. Biraz sonra yukarıdan bir arkadaş, “Celal 
gözün aydın, Vali Bey geldi” dedi. Mehmet Munla-
falıoğlu da Vali Bey'in yanındaydı. İsmail Altıntaş'ın 
çok emeği geçmişti. Vali Bey'in, Emniyet Müdürü 
Yahya Soy’a talimatıyla çıktım. O hadisedeki yan-
lışlık sonra ortaya çıktı.

Konyaspor tarihinin en önemli dönüm nokta-
sı bir sezonluk saha kapatma cezasıyla başladığı 
sezondu ve kilidi açan da Şemsettin Beştav ile siz 
oldunuz. Özkan Sümer’i nasıl ikna ettiniz?

Benim kulübe dair hiç bir görevim yoktu. Bele-
diye Başkanı Ahmet Öksüz kulüp başkanı olmuştu. 
Özkan Sümer ile telefonda görüşmüşler ama ikna 
olmamış. Başkan, iki memur göndererek beni Be-
lediye’ye davet etti. Şefik Tarhan, İbrahim Tekbaş, 

Şemşettin Beştav, Mustafa Yavuz, Ali Ataman gibi 
yöneticiler de oradaydı. Başkan; “Celal hazırlan, 
Trabzon'a Özkan Sümer'i almaya gideceksiniz” 
dedi. Dükkâna dönüp babama durumu anlattım 
ve arabayı aldım. Babam, konu Konyaspor olunca 
hiçbir şeye hayır demezdi. Şemsettin Beştav, Musa 
Yavuz bir de Trabzonlu bir hocamız vardı ismini 
hatırlayamıyorum, Özkan Sümer ile çok iyi tanı-
şırdı; birlikte Trabzon'a gittik. Özkan Hocanın abi-
sinin spor mağazası vardı oraya vardık. Abisi Öz-
kan Sümer’in hocalık yapmak istemediğini söyledi 
ama ısrar edince telefon edip bize randevu ayar-
ladı. Akşam Karadenizliler restoranında buluştuk. 
Mükellef bir sofra hazırlatmıştı. Buna rağmen ak-
şam ikna edemedik. 

Ertesi gün şehirde dolaşırken Özkan Hocanın, 
hatırını kıramayacağı yatalak hasta bir ablası oldu-
ğu öğrendik. Şemsettin evini bulup durumu an-
lattı. Ablası “Merak etmeyin Özkan Konya'ya ge-
lecek” demiş. Ertesi gün hocayla tekrar buluştuk. 

Özkan Hoca, “Çocuklar, beni can evimden vurdu-
nuz. Tamam, ben Konya'ya geleceğim” dedi. 

Ben bunun üzerine, “Hocam bize Trabzon'dan 
futbolcu da ver” dedim. Hiç ikiletmeden telefon 
edip, “Cemal, yarın bavulunu hazırla, Konya'dan 
arkadaşlar gelecek, onlarla Konya'ya gideceksin” 
dedi. Böylece Özkan Hoca ve Cemal’i Konyaspor’a 
kazandırmanın en önemli aşamasını geçmiş ol-
duk. Cemal'i de alıp Konya'ya geldik. Hatta Cemal 
Konya'dan evlenip eniştemiz de oldu ve uzun yıllar 
Konyaspor’a hizmet etti. 

Benim işim bitti zannediyordum ama ak-
şam eve iki zabıta memuru geldi. Özkan Hoca 
ve Başkan Fuar Restoran’da beni bekliyormuş. 
Arka bahçede U biçiminde bir masa hazırlan-
mış. Biz varınca Özkan Hoca “Ataman, bir san-
dalye yana kay” deyip yanındaki yere beni aldı 
ve “Başkan şimdi benimle Konyaspor’u konu-
şabilirsin” dedi. Başkan Ahmet Öksüz’den baş-
ka Ali Ataman, İbrahim Tekbaş, Şemsettin Beş-

tav ve rahmetli Avni Uluer de oradaydı. Özkan 
Hoca böyle bir vefa göstermişti. 

Konyaspor Özkan Sümer’in gelmesiyle üze-
rindeki mezar toprağını silkeleyip ayağa kalktı. Bir 
sezonluk ceza beş maça indirildi ve o takım sezo-
nun bitmesine üç hafta kala şampiyon olup Konya 
tarihinde ilk defa Süper Lige çıktı.

Babanız merhumun futbol sevgisi nerden ge-
liyormuş?

Ben çocukluğumda akrabalarımın isminden 
önce Konyaspor’u öğrendim. Babam, Konyaspor’la 
birleşmeden önce Gençlerbirliği takımında futbol 
oynamış. O zaman Konya’nın futbol sahası İmam 
Hatip binasının olduğu yerdeymiş. Hatta babam 
Tolluoğlu Camisinde müezzinlik de yaparmış.

Fakat babamın Gençlerbirliği'nde futbol oy-
nadığından dedemim haberi olmazmış. Sak-
lı gizli oynarmış. Bir gün bir ihtiyar gelip, “Hacı 
Mehmet Efendi, Senin Mustafa'yı da top oynar-
ken gördüm” deyince öğrenmiş. Babam maçtan 
sonra dükkâna gidince dedem, “Mustafa'm seni 
top oynarken görmüşler demiş. Babam da “Yok 
baba, seyretmeye gidiyorum, top dışarıya çıktığı 
zaman da elimle tutup içeriye atıyorum” demiş. 
Rahmetli babam futbol malzemelerini minarenin 
içine saklarmış. O yıllarda Kenanlar dendiği za-
man herkesin aklına Konyaspor gelirdi. 

Sonra babam, Eşref Eşrefoğlu, Nebi Nu-
rullahoğulları, Üçyıldızlar, gibi insanlarla Kon-
yaspor’da yöneticilik yaptı. Bilhassa Eşref amca-
nın Konyaspor'a hizmetleri unutulmaz. Şimdiki İş 
Merkezleri ve yıkılan belediyenin olduğu bütün 
arazi Eşref amcanındı. O zaman oraya sattı ve 
Konyaspor'a hibe etti. 

Babam Konyaspor’da yöneticilik yaptığı yıllara 
at evrakları odasında iki büyük kolide muhafaza 
etti. İsim isim, kimin ne kadar para verdiğini yaz-
mış. Bir başka bir kâğıda harcamaları yazmış. O 
yılardaki yöneticiler verdikleri paranın hiçbir ku-
ruşunu geri almadılar. Şimdi düşünüyorum da; 
Eşref Eşrefoğlu’nu tanımamak her hangi bir Kon-
yaspor yöneticisi için vefasızlık anlamındadır.

Hocam iki futbol adamı bir araya gelince lafın 
sonunu bulamazmış ama sayfa ve sütun sınırımı-
zı aştık. Çok teşekkür ederim.

Hazırlayan 
Mustafa GÜDEN

Galatasaraylı B. Metin, Trabzonsporlu Cemal ve Teknik Direktör Özkan Sümer’in Konyaspor’a gelişinde baş aktörlerden biri olan Celalettin Kenanlar o günler anlattı

Özkan Hoca'yı, ikna etmek için 
yatalak ablasını araya koyduk 2



Geçmiş yıllarda sivil toplum kuruluşların-
da (STK) bulunduğu süreçte yaptığı kültürel 
ve bilimsel çalışmalarla ön plana çıkan, şu 
anda ise hiçbir STK ile bağı olmaksızın öğ-
rencilere yönelik yaptığı faaliyetlerle örnek 
olan Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi 
Öğretim Görevlisi Adem Seleş, okumayı bir 
hayat tarzı ve kültür dünyası olarak; yazmayı 
ise yaşanmışlıklar ışığında olursa anlamlı ola-
rak bulduğunu ifade ediyor. Seleş’in kültürel 
alanda yaptığı çalışmalarla ilgili röportajının 
devamı şu şekilde:

Sizleri tanıyabilir miyiz? 
Adem Seleş, Karamanoğlu Mehmetbey 

Üniversitesi’nde öğretim görevlisi olarak 6 
yıldır çalışıyorum. Daha önce Şırnak Üniver-
sitesi’nde çalıştım. Asıl alanım kamu yöneti-
mi ve siyaset bilimi ancak derslere de giriyo-
rum. Daha doğrusu en çok çalıştığım alanın 
da insan hakları ve sivil toplum olduğunu 
söyleyebilirim. 

Sivil toplum ve kültür çalışmaları mes-
leğinizin gerekliliği miydi yoksa daha önce-
sinden bu tür çalışmalara ilginiz var mıydı?

Sivil toplum görevlerine ‘şu gün başla-
dım’ demek bana doğru gelmiyor çünkü sivil 
toplum hem bir kültür meselesi olarak yap-
tığımız işleri kapsıyor hem de bir hayat tarzı 
meselesi benim için. Üniversite yıllarında öğ-
rencilik döneminde başlayan ve sonrasında 
çalışma hayatımızda ve geçim dünyamızda 
karşılığını bulan bir iş olsa da ilkokul yılların-
da da kütüphane ve ansiklopedi araştırmala-
rıyla edinilmiş bir alışkanlık olduğunu söyle-
yebilirim. 

‘OKUMAK O ZAMAN İÇİN BİZİM BİR HAYAT 
TARZIMIZ VE KÜLTÜR DÜNYAMIZDI’

Üniversite yıllarında okumaya yönelik 
eğiliminiz hangi yöndeydi?

1990’lı yılların Hacettepe Üniversite-
si’ne denk gelen üniversite yıllarım, 12 Eylül 
Darbesi sonrası yeni yeni siyasal bilincin fi-
lizlenmeye başladığı dönemlerdi. Tabi o dö-
nemlerde siyasal bilinç daha yüksekti; bizim 
sivil toplum ve kültür arayışımız fikirsel sağ- 
sol karşılaşmalarının meydana geldiği ve bir 
mevzi seçmek zorunda kaldığınız bir döneme 
denk geldi

Bu dönemde farkına vardık ki durduğun 
yer ve mevzilendiğin fikre dair kendinizi ifade 
edebileceğiniz ve bu kapsamda beslemeniz 
gereken bir alan vardı. Fikrinizi savunurken 
buna dair bir alt yapınızın olması gerekiyor-
du. O dönemde başlayan bir beslenme ile 
birlikte bilincin oluşmaya başlaması ve için-
de bulunduğumuz dünya görüşünün fikirsel 
altyapısının oluşmasını destekleyecek çalış-
malarda yer aldık. Günlerimiz kitap ve dergi 
okumakla geçti. Okumak o zaman için bizim 
bir hayat tarzımız ve kültür dünyamızdı. 

‘İNSANLARIN OLDUĞU GİBİ 
İLİŞKİLERİN DE ÖMRÜ VAR’

Kültürel çalışmalarınızla uzun bir süre sivil 
toplumda da yer aldınız. Şu anda sivil toplum 
kuruluşlarıyla bağınız devam ediyor mu?

Son 10-15 yıldır sivil toplum yapılanma-
larında bir siyasallaşma ve sivil toplumun 
ruhuna aykırı bir süreç 
yaşandığı düşünce-
siyle bu sürece 
karşı bir tavır 

ya da sürecin getirdiği nokta olarak hiçbir si-
vil toplum kuruluşu ile resmi bir bağım olma-
dığını söyleyeyim. 

Ancak geçmişteki STK görevlerimizden 
bahsetmek gerekirse; 1990’lı yıllarda İnsan 
Hakları ve Mazlumlar İçin Dayanışma Derne-
ği’nde (MAZLUMDER) çalışmalarda yer aldık. 
MAZLUMDER’in genel yönetim kurulunda 
da bulunarak raporlarımız ve insan hakla-
rı çalışmalarımız oldu. Bilgi İletişim Kültür 
Araştırma Derneği kurarak yaklaşık 10 yıl 
çalıştıktan sonra kurduğumuz arkadaşları-
mızla birlikte derneği kapattık. Konya İktisat 
ve Toplum Araştırmaları Derneği (KİTAD) 
içerisinde yer aldım; buradaki asıl amacı-
mız da öğrencilerle ilgilenmek, öğrencilerin 
okumalarımıza yönlendirilmesi ve dahil edil-
mesi oldu. Bir dönem Yazarlar Birliği’nde de 
üyeliğim vardı. Her kurum ve insanın ömrü 
olduğu gibi ilişkilerin de ömrü oluyor ve ‘bit-
mesi gerektiğinde bitmeli’ düşüncesiyle tüm 
STK’larla ilişkimi kestim. 

Ufuk Turu programlarında da bulundu-
nuz, değil mi?

Ufuk Turu, bizim sivil toplum bağlamın-
da Türkiye’ye kişisel ilişkilerimizi güçlendir-

memizi sağlayan önemli faaliyetlerden bir 
tanesi. Konya’da ortak dertleri olan birçok 
vakıf ve derneklerin ortaya getirdiği bir sivil 
toplum platformu olarak devam ediyor. Ben 
şu anda devam etmiyorum ancak devam et-
tiğim süreçte her ay bir kurumun misafiri 
olarak kurumları tanıyor ve ayın gündemini 
konuşuyorduk, daha sonra bir otelde biraraya 
gelerek bir kaynaşma ortamı oluşturuyorduk. 
Burada biz Türkiye’nin her şehrinde selam 
verebileceğimiz bağlantılar zinciri kuruyor-
duk. Yaklaşık 13 yıl kadar bu organizasyonda 
bulunarak sivil toplum networkünü ve sivil 
toplum- akademi ilişkisini geliştirdik.  

Şu anda yaptığınız bir çalışma var mı? 
STK‘lardan bağımsız şu anda Konya’da 

Çizgi Kitabevi’nde kitap okuma ve değerlen-
dirme çalışmaları yapıyoruz, kitabın olduğu 
bir ortamda hayata devam ediyoruz. Göre-
vim Karaman’da ancak Konya’daki bağları-
mı koparmadım. Konya, öğrenci çeşitliliği 
ve imkanları bağlamında güçlü bağları olan 
bir şehir! Karaman’da da okulumuzda okuma 
grubumuz var ve bir film topluluğuna da-
nışmanlık yapıyorum. Gazi Kültür Sanat ve 
Gazel Sahaf gibi yerlerle arkadaşlarla birlikte 
toplanıp birbirimizi fikirsel anlamda besle-
meye devam ediyoruz. 

Peki bu kadar fazla kültürel okumayla 
geçen bir ömürde kitabınızı okumak da na-
sip olur mu? 

İnşallah diyelim. 
Bir dönem Konya’da bir gazetede yazı-

larım çıktı ancak yazmak kolay bir şey değil 
benim için. Yazmak, yaşanmışlığı da berabe-
rinde getirirse anlamlı oluyor. Şırnak’ta ya-
şarken yazdığım kısa kısa günlükler var, onlar 
bir kenarda kitaplaşmayı bekliyor. O dönem-
de yaşayarak yazmak bambaşkaydı ancak şu 
anda daha konforlu bir hayatımız var. Bu yüz-
den yazının kitaba dönüşmesi belki zamanla 
olabilecek bir iş. 

Ayrıca Türkiye’de sivil toplumun değişimi 
ve dönüşümüne dair kafamda kurguladığım 
bir yayın var, tabiri caizse pişti ancak kitap 
haline gelmesi ne kadar sürer bilmiyorum. 
Türkiye’de sivil toplum alanındaki bu değişim 
hala devam ediyor ve bu değişim, dünyada-
ki gelişmelerden bağımsız değil. Bu yüzden 
acele etmiyorum. Aslında bu yazdıklarımın 
hepsi üniversitedeki görevimizle de birleşti. 

Üniversitedeki göreviniz münasebetiyle 
öğrencileri gözlemleme şansınız var. Gençlik 
ve kültürle ilgili neler söylemek istersiniz?

İşin kültürel tarafında ne yazık ki kaybet-
tik ve eksikliğimiz ne yazık ki burada! Türki-
ye’de çok fazla kitap satılıyor ve okunuyor da 
ancak -gençlerde daha belirgin olmak üzere- 
bir inanç, dava, hedef, dünya görüşünü kay-
bettik!

Dersine yeni girdiğim öğrencilere ‘bir kâ-
ğıda hayallerinizi yazın’ diyorum; ev, araba 
almak ya da bir meslek sahibi olmak yazılıyor. 
Bunlar tabi ki olsun ancak birinci hedefimiz 
bu mu? Örneğin çok güzel bir savunma sana-
yisi üretimimiz var ancak bunu kime sataca-
ğımızı düşünmezsek kurduğumuz dünya çok 
küçük kalır! Okumak boş zaman işi değil; bir 
kültürdür.

Bir de ‘sahip olduğumuz fikri desteklemek 
için okumak’ normal ancak sorgulayıcı zihni-
nizi kaybederseniz artık taraftar olursunuz. 
Bu yüzden farklı kültürden farklı kişileri oku-
yarak kendinizi yetiştirirsiniz. Zaten altyapısı 
güçlü bir fikre sahipseniz yeni fikir sizi etki-
lemeyecektir ancak zayıf bir fikre sahipseniz 
içinizde ‘acaba’lar oluşacaktır. Belirli bir yaşa 
gelmiş neslin bu sorgulamayı yapamaması 
da beni çok üzüyor ancak yersiz yurtsuz bir 
gençlikle karşı karşıyayız. Bu durum, zama-
nın ruhu ve hayat tarzı, anne babanın yön-
lendirmesi ile ilgili: Öyle olunca da ne yazık ki 
yakın zamanda kültürel, toplumsal anlamda 
bir gelişim bekleyemiyorum. Ben hala bu yol-
culuğu sürdürüyorum.

Başka eklemek istediğiniz bir konu var 
mıdır?

Bu yıl altıncısını yapacağımız Ramazan 
Felsefesi programımızdan da bahsetmek isti-
yorum. Çizgi Kitabevi’ndeki projemizin ilk dö-
neminde Ahmet Cevizci hocamızın kitabıyla 
felsefeye giriş kapsamında felsefeyi okumanın 
gerekliliği alanında konuşmuştuk. İftardan önce 
bir araya gelerek iftarı da beraber edip daha 
sonra sohbet havasında geçen programa bu 
yıl da farklı bakış açısıyla insanların kafalarını 
zorlayacak felsefe, sosyoloji, siyaset bilimi ala-
nından hocalarımızla 6-7 program olmak üze-
re konuşmaya devam edeceğiz. Ücretsiz olarak 
yaptığımız Ramazan Felsefesinin bu yıl da süre-
ceğini duyurmuş olalım. 

Teşekkür ederiz. 

Kültürel anlamda yaptığı çalışmalarla örnek olan Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi Öğretim Görevlisi 
Adem Seleş, okumayı bir hayat tarzı; yazmayı ise yaşanmışlıklar ışığında olursa anlamlı bulduğunu ifade etti
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Hazırlayan 
Hacer

CEYLAN ZAMAN

Seleş: Okumak, hayat tarzı;
yazmak, yaşamakla anlamlı!



Selçuk Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Multiple Skleroz (MS) Yaşam Merke-
zi, ileri teknoloji cihazlar ve uzman 
sağlık ekibiyle MS hastalarının ha-
yat kalitesini artırmayı amaçlıyor. 
Merkez Selçuklu ilçesi Beyhekim 
Mahallesi'nde martta hizmete açılan 
merkezde, sinir sistemi rahatsızlığı 
nedeniyle kas gücü zayıflayanların, 
çeşitli egzersizlerle yaşam kalitesi-
nin artırılması hedefleniyor. Nörolo-
ji hekiminin yanı sıra fizyoterapist, 
psikolog, diyetisyen, pilates, yoga 
ve nefes terapistinin çalıştığı mer-
kezde, MS hastalığı tanısı konulmuş 
hastalara, muayene ve tetkiklerin 
ardından kişiye özel farklı tedaviler 
kurgulanıyor.

"TÜRKİYE'DE 90 BİN 
CİVARINDA MS HASTASI 

OLDUĞU TAHMİN EDİLİYOR"
MS Yaşam Merkezi Sorumlusu 

Prof. Dr. Haluk Gümüş, rahatsızlığın 
beyinde sinir hücreleri hasarıyla or-
taya çıkan bir hastalık olduğunu söy-
ledi. Hastalığın daha çok 40'lı yaşlar-
da kadınlarda görüldüğünü anlatan 
Gümüş, "Türkiye'de 80-90 bin ci-
varında MS hastası olduğu tahmin 
ediliyor. Konya'da ise yaklaşık 5-6 
bin civarında MS hastası olduğunu 
söyleyebilirim. MS hastalığı, sinir 

sistemini tuttuğu için birçok semp-
tom ortaya çıkarabiliyor. Görme, 
denge bozukluğu, yürüyememe, 
çift görme, uyuşmalar, idrar ya da 
büyük tuvaleti tutamama, yorgun-
luk, unutkanlık, depresyon gibi çok 
yaygın klinik bulguları ortaya çıkabi-
liyor." diye konuştu.

HASTALARIN HAYAT KALİTESİNİN 
ARTIRILMASI AMAÇLANIYOR
Gümüş, MS'in gençlerde sık gö-

rüldüğüne dikkati çekerek, "Yani 10 
hasta bakıyorsak bunun en az 2-3'ü 
tekerlekli sandalyeye bağımlı hal-
deydi ama son tedavilerle bu oran 
yüzde 5'e kadar düştü. Hedefimiz 
yatan bir hastayı ayağa kaldırıp koş-
turmak değil. Amacımız yatan bir 

hastayı oturtabilmek. Oturan bir 
hastayı ayağa kaldırabilmek. Ayak-
taki hastaya da adım attırabilmek, 
yürütebilmek." ifadelerini kullandı.

Hastalığın rehabilitasyonunun 
uzun soluklu olduğunu belirten 
Gümüş, "Kumandayla televizyonun 
kanalını değiştirebilmek, yemek 
yerken kimseye ihtiyaç duymamak 
çok önemli. Merkezin amacı mucize 
yaratmak değil hastalarımızın hayat 
kalitesini artırmak. Türkiye'de ilk ol-
duğu için önümüzde örnek yoktu. 
Yurt dışındaki merkezleri araştırdık. 
Onları kendi ülkemize adapte etme-
ye çalıştık. Üniversitemiz ve İl Sağlık 
Müdürlüğünün destekleriyle açıldı. 
Mart itibarıyla hasta alımına başla-

dık. Şu anda 40 hastamız var ama 
sayı artıyor. Kapasite sınırı yok. MS 
tanısı almış bütün hastalar buraya 
başvurabilir. Nörolojik muayene ve 
testlerden sonra fizyoterapi-fizik 
tedavi bölümüne aktarıyoruz. Mua-
yeneden sonra fizyoterapi programı 
oluşturuluyor. Örneğin, el, bilek, 
ayak, kas gücü artırıcı egzersizler 
yapılıyor."
"MS HASTALARININ YÜZDE 80'İNDE 

DEPRESYON BULGUSU VAR"
Gümüş, hastalar için farklı teda-

vi yöntemleri olduğunu anlatarak, 
"Geniş bir kadroyla çalışıyoruz. Bu-
rada hayat adaptasyonu sağlamak 
için sanal egzersizler de yapılıyor. 
Bütün hastalara aynı tedavi uygu-
lanmaz. Burası teknolojik şartları 
karşılayan cihazlarla donatıldı. Çok 
yüksek maliyetle ve ciddi destek-
lerle açılmış bir yer. Robotik cihazı-
mızla ayağa kalkamayan hastanın 
yürümesini sağlıyoruz. En azından 
hasta yürüyebileceğini görürse bu 
işin fayda vereceğini anlayacak ve 
buradan fayda görecek. Bir diğer 
amacımız da hastaları evinden çı-
karabilmek. Çünkü bu hastalar, ba-
zen hayata küsüyor. MS hastalarının 
yüzde 80'inde depresyon bulgusu 
var" dedi. nİ AA

Geleceğe Yön Ver Derneği, Ço-
cuk Dostu Köy Derneği ve Defne 
Belediyesi işbirliğiyle, 22 Mart 2025 
tarihinde Hatay’da afetten etkilenen 
çocuklar için özel bir festival düzen-
ledi. Bölgedeki bin çocuğun psiko-
sosyal iyilik haline katkı sağlamayı 
amaçlayan etkinlik, çocuklara gü-

venli bir ortamda eğlenceli ve des-
tekleyici bir gün sunmayı hedefledi. 
Festival kapsamında çocuklar için 
özel olarak tasarlanan oyun alanları, 
yaratıcı atölyeler ve interaktif etkin-
likler yer aldı. Gün boyunca devam 
eden bu aktiviteler, çocukların hem 
eğlenmelerini hem de afet sonrası 

yaşadıkları zorlukları bir nebze ol-
sun geride bırakmalarını sağladı. 
Geleceğe Yön Ver Derneği Başkanı 
Özlem Bilgi, etkinlikle ilgili yaptı-
ğı açıklamada, “Afetten etkilenen 
çocuklarımızın moral bulmaları ve 
iyilik hallerini güçlendirebilmeleri 
için bugün burada bir araya geldik. 

Onlara yalnız olmadıklarını hisset-
tirmek, umutlarını canlı tutmak ve 
güvenle büyüyebilecekleri bir ortam 
yaratmak hepimizin sorumluluğu. 
Çocuklarımızın güçlü bireyler ola-
rak geleceğe adım atabilmeleri için 
yanlarında olmaya devam edeceğiz” 
dedi. nİ MUHAMMED ESAD ÇAĞLA
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Selçuk Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde ileri teknoloji cihazlar ve uzman sağlık ekibinin görev yaptığı Multip-
le Skleroz Yaşam Merkezi, sinir sistemi rahatsızlığı nedeniyle zor günler geçiren hastalara hizmet veriyor

MS hastalarına umut

Hatay’da çocuklar için umut festivali
ZAYİ
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Büyükşehir Belediyesi tara-
fından şehre kazandırılan TÜBİ-
TAK destekli Türkiye’nin ilk ve 
en büyük bilim merkezi Konya 
Bilim Merkezi bahçesinde oluştu-
rulan topraksız tarım alanı Kon-
ya tarımı için önemli bir model 
oluşturuyor.  Topraksız tarım ala-
nında Ar-Ge çalışmaları yapılan 
merkezde incelemelerde bulunan 
Konya Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Uğur İbrahim Altay, tarım 
şehri Konya’da kırsalda yaşayan 
vatandaşların gelirinin artırılması 
ve sürdürülebilir bir tarım yap-
malarıyla ilgili önemli çalışmalar 
yürüttüklerini ifade etti.

SADECE SU KULLANILARAK 
OTOMASYONLA DENEME 

YAPILIYOR
Bilim Merkezi bahçesinde kur-

dukları topraksız tarım alanında 
sadece su kullanarak otomasyonla 
bir deneme gerçekleştirdiklerini 
kaydeden Altay, “Çiftçilikte temel 
esas; anlatmak değil, görerek üre-

tim çeşitliliğini değiştirebilmek. 
Dolayısıyla yapmış olduğumuz bu 
çalışmalar neticesinde oluştura-
cağımız eğitim alanlarında çiftçi-
lerimize bu işin ne kadar verimli 
olduğunu ve sürdürülebilirliğiyle 
ilgili çalışmaları anlatmak imkanı 
sunarak Konya’da bu tür uygula-
maların gelişmesini arzu ediyoruz” 
diye konuştu.

Konya’nın büyük bir tarım 
şehir olmasına rağmen aynı za-
manda ciddi su sorunu yaşayan 
bir şehir olduğuna da dikkati çe-
ken Başkan Altay, “Dolayısıyla bir 
taraftan tarım alanlarımızda az 
su isteyen bitkileri tercih eder-
ken bir taraftan da tüm dünyanın 
kullandığı modern yöntemleri 
ortaya çıkarmak adına çalışma-
lar yürütüyoruz. Bu çalışmaları 
derleyerek çiftçilerimizin günlük 
hayatında daha çok kazanç elde 
edebilecekleri yeni tarım model-
leri oluşturmaya gayret ediyoruz” 
dedi.  n HABER MERKEZİ

Topraksız tarım 
için çalışma yapılıyor
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Merkez Hakem Kurulu 
(MHK), hakemlerin karar kalite-
sini artırmaya yönelik Tutarlılık 
İzleme Modülü (TİM) uygulama-
sının hayata geçirileceğini du-
yurdu. Konuyla alakalı Türkiye 
Futbol Federasyonu’nun resmi 
internet sitesinden yapılan duyu-
ru şöyle: "Türk futbolunun en üst 
düzey organizasyonlarında görev 
yapan hakemlerin karar kalitesi-
ni artırmak ve tutarlılığı sağla-
mak amacıyla Merkez Hakem 
Kurulu (MHK) tarafından geliş-
tirilen Tutarlılık İzleme Modülü 
(TİM) uygulamaya geçiriliyor. 
Trendyol Süper Lig ve Trendyol 
1. Lig kulüplerine yüz yüze ve 
online tanıtımı yapılan bu yeni-
likçi sistem, hakem kararlarının 
IFAB kural kitabı çerçevesinde 
değerlendirilmesini sağlayarak 
hem hakemler hem de kulüpler 
için önemli bir referans noktası 
olacak. TİM, hakemlerin maç-
lardaki kararlarının doğruluğu-

nu ve tutarlılığını analiz eden 
bir platform olarak tasarlandı. 
Sistem sayesinde hakem karar-
ları derinlemesine incelenerek, 
uluslararası standartlara uyum 
düzeyi ölçülebilecek; hata örün-
tüleri tespit edilerek özel odak-
lı eğitimler planlanabilecek. 
Böylece hakemler hem bireysel 
hem de ekip olarak daha isabetli 
ve tutarlı kararlar verebilmeleri 
için sistematik olarak destekle-

necek.
MHK'nın bu inisiyatifiyle bir-

likte kulüpler de TİM'den yalnız-
ca denetleyici bir unsur olarak 
değil, aynı zamanda bir eğitim 
aracı olarak da faydalanabile-
cek. Kulüpler, kendi maçlarında 
VAR'a konu olan pozisyonlar ve 
hakem kararlarının değerlendir-
melerini izleyebilecek, gerekti-
ğinde bu kararlara ilişkin görüş 
bildirebilecek ve değerlendirme 

süreçlerine aktif şekilde katıla-
bilecek. Ayrıca tartışmalı pozis-
yonların UEFA kaynaklı emsal 
görüntülerle karşılaştırılması 
yoluyla, oyun kuralları ve VAR 
uygulamaları hakkında daha 
kapsamlı bilgi sahibi olunması 
mümkün hale gelecek. TFF Riva 
Tesisleri Orhan Saka Seminer 
Salonu'nda 25 Mart 2025 tari-
hinde gerçekleştirilen tanıtım 
ve eğitim programının ardından, 
Süper Lig ve 1. Lig kulüpleri sis-
teme erişim sağlamaya başlaya-
cak. Böylece futbolun iki paydaşı 
-hakemler ve kulüpler- kararla-
rın şeffaflığı, doğruluğu ve geli-
şimi konusunda daha güçlü bir iş 
birliği içerisinde hareket edebi-
lecek. TİM, Türk futbolunun ha-
kemlik standartlarını yükseltme 
ve kulüplerin karar süreçlerine 
daha etkin katılım sağlamaları 
açısından önemli bir dönüm nok-
tası olacak."
n İHA

MHK, Tutarlılık İzleme Modülü'nü hayata geçirecek

Alperen Şengün'den, 
Atlanta potasına 18 sayı 

TFF Başkan Vekili Ceyhun 
Kazancı istifa etti

NBA'de Houston Rockets 
sahasında karşı karşıya geldi-
ği Atlanta Hawks'ı 121-114 
mağlup etti. Houston'da milli 
basketbolcu Alperen Şengün 
18 sayı, 9 ribaund, 5 asist, 1 
blok ve 1 top çalmayla oynadı. 
NBA'de normal sezon heyeca-
nı 8 karşılaşmayla devam etti. 
Milli basketbolcu Alperen Şen-
gün'ün formasını giydiği Hous-
ton Rockets evinde karşılaştığı 
Atlanta Hawks'ı 121-114'lük 
skorla mağlup etti ve 47. ga-
libiyetini elde etti. Houston'da 
Alperen 37 dakika parkede 
kalırken, 18 sayı, 9 ribaund, 5 
asist, 1 blok ve 1 top çalmayla 
oynarken, Jalen Green 32 sayı 
ve Fred VanVleet de 21 sayıy-
la katkı verdi. Bu sezonki 37. 
yenilgisini alan Atlanta'da ise 
Trae Young ile Dyson Daniels 
19'ar sayı, Zaccharie Risacher 
de 18 sayıyla mücadele etti.

CLEVELAND 
DEPLASMANDA KAZANDI
Doğu Konferansı lideri Cle-

veland Cavaliers deplasmanda 
mücadele ettiği Portland Tra-

il Blazers'ı 122-111'lik skorla 
yendi ve 58. galibiyetini kazan-
dı. Cleveland'da Darius Gar-
land 27 sayı, 8 asist, Ty Jerome 
25 sayı ve Evan Mobley de 21 
sayıyla oynayarak galibiyette 
önemli rol oynadı. Ligdeki 41. 
mağlubiyetini alan Portland'da 
ise Shaedon Sharpe, Donovan 
Clingan ve Scoot Henderson 
18'er sayıyla karşılaşmayı ta-
mamladı.
NBA'de  toplu sonuçları şöyle:
Charlotte Hornets: 104 - Or-
lando Magic: 111
Detroit Pistons: 122 - San An-
tonio Spurs: 96
New York Knicks: 128 - Dallas 
Mavericks: 113
Miami Heat: 112 - Golden Sta-
te Warriors: 86
Houston Rockets: 121 - Atlan-
ta Hawks: 114
Utah Jazz: 103 - Memphis 
Grizzlies: 140
Sacramento Kings: 105 - Ok-
lahoma City Thunder: 121
Portland Trail Blazers: 111 - 
Cleveland Cavaliers: 122
n İHA

Türkiye Futbol Federasyonu 
(TFF) Başkan Vekili Ceyhun 
Kazancı, görevinden istifa etti-
ğini duyurdu. Kazancı, yaptığı 
yazılı açıklamada şu ifadelere 
yer verdi: "18 Temmuz 2024 
tarihinde Türkiye Futbol Fe-
derasyonu Başkan Vekili, İcra 
Kurulu Üyesi, Milli Takımlar, 
FIFA ve UEFA İlişkilerinden 

Sorumlu Yönetim Kurulu Üye-
si olarak başladığım görevim-
den, gördüğüm lüzum üzeri-
ne istifa etmiş bulunuyorum. 
Bu ayrılığın iki tarafa ve Türk 
futboluna hayırlı olmasını di-
liyorum. Görevim süresince 
yanımda olan, destek veren 
herkese sonsuz teşekkür edi-
yorum." n AA

A Milli Erkek Basketbol Ta-
kımı'nın 27 Ağustos-14 Eylül 
tarihlerinde düzenlenecek FIBA 
Avrupa Şampiyonası'ndaki 
(EuroBasket 2025) rakipleri bu-
gün  belli olacak. Letonya'nın 
başkenti Riga'da bulunan Riga 
Sirki'nde gerçekleştirilecek kura 
çekimi, TSİ 16.00'da başlaya-
cak. FIBA Avrupa Yönetim Kuru-

lu'nun aldığı karara göre Türki-
ye, Kıbrıs Rum Kesimi ile aynı 
grupta yer alamayacak. Kuranın 
ardından organizasyonda müca-
dele edecek 24 ülke, 6 takımdan 
oluşan dört gruba ayrılacak.

Milli takımın 4. torbada yer 
aldığı Avrupa Şampiyonası'nda 
oluşan torbalar şu şekilde:

1. Torba: Sırbistan, Almanya, 

Fransa, İspanya
2. Torba: Letonya, Litvanya, 

Slovenya, Yunanistan
3. Torba: İtalya, Karadağ, Po-

lonya, Çekya
4. Torba: Finlandiya, Gürcis-

tan, Türkiye, İsrail
5. Torba: Belçika, Bosna-Her-

sek, Estonya, Büyük Britanya
6. Torba: İsveç, İzlanda, Por-

tekiz, Kıbrıs Rum Kesimi
Bu yıl 42. kez düzenlenecek 

organizasyonun grup aşaması 
Limassol (Kıbrıs Rum Kesi-
mi), Tampere (Finlandiya), 
Katowice (Polonya) ve Riga 
(Letonya) kentlerinde yapı-
lacak. Organizasyonun final 
aşaması da Riga'da oynana-
cak. n AA

12 Dev Adam'ın rakipleri belli oluyor

Hentbolda HDI Sigorta Tür-
kiye Kupası'nda hem kadınlar 
hem de erkeklerde sekizli final 
eşleşmeler belli oldu. Hentbol 
Erkekler Süper Ligi’nde müca-
dele eden Konya Büyükşehir Be-
ledispor’un rakibi Beşiktaş oldu. 
Süper Lig’de kötü bir sezon 

geçiren Konya ekibi 9 puanla 
sondan ikinci sarıda bulunuyor. 
Siyah-beyazlılar ise 39 puanla 
liderlik koltuğunda yer alıyor. 
İzmir'de düzenlenecek sekizli 
finallerin kura çekimi Ankara'da 
Prof. Dr. Yaşar Sevim Hentbol 
Salonu'nda gerçekleşti. Sekizli 

finallerde çeyrek final maçları 
30 Nisan Çarşamba günü, yarı 
finaller 1 Mayıs Perşembe günü, 
final karşılaşmaları ise 3 Mayıs 
Cumartesi günü oynanacak.

Erkekler Türkiye Kupası Se-
kizli Final eşleşmeleri şu şekil-
de oluştu:

Beykoz Belediyespor-İzmir 
Büyükşehir Belediyespor

Nilüfer Belediyespor-Köyce-
ğiz Belediyespor

Beşiktaş-Konya Büyükşehir 
Belediyespor

Spor Toto-Depsaş Enerji AŞ 
Hentbol n AA

Konya BBSK çeyrek 
finalde Beşiktaş ile eşleşti

Hentbolda Türkiye Kupası'nda çeyrek final kuraları çekildi. Konya Büyükşehir Belediyespor’un 
rakibi Beşiktaş oldu. Karşılaşmalar 30 Nisan – 3 Mayıs tarihlerinde İzmir’de oynanacak 



1968 kuşağının içinde yetişmiş, antiemper-
yalist bir geleneğe sahip olan ve Deniz Gez-
miş’in de sınıf arkadaşı olan Avukat Şaban Uç-
lusoy, o dönemi ve yaşadıklarını Gazeteci Duran 
Çölcü’ye anlattı. 

Sizi tanıyabilir miyiz?
1.2.1945 doğumluyum. Babam ve annem, 

Lozan Anlaşması gereği, Türkiye’den göç etti-
rilen Rumlara karşılık, Yunanistan’dan zorunlu 
göçe tabi tutularak takas ettirilen mübadillerin-
dendir. Halen Rum elinde bırakılan taşınmazlar 
karşılığı babamlara verilen Meram İlçesi Osman-
gazi Mahallesi’nde 1950 yılından beri oturmak-
tayız. Babam halk evlerinin açtığı okuma yazma 
kurslarından şahadetname almış, annem okuma 
yazma bilmezdi. Babam at arabası taşımacılığı 
ile geçimimizi temin ederdi. Dört kardeşiz. 1956 
yılında Altın Çeşme İlkokulu’ndan, 1960 yılında 
da Karma Ortaokulu’ndan mezun oldum.  1964 
yılında da, Konya Erkek Lisesi Fen Kolu’ndan 
mezun olarak, aynı yıl ilk kez uygulamaya ko-
nulan üniversiteler genel sınavı ile İstanbul Hu-
kuk Fakültesini kazanarak, Konya erkek öğrenci 
yurtlarında kalarak, tahsilimi 1970 Şubat ayında 
tamamladım. 

1968 KUŞAĞINDAN OLMAKTAN 
GURUR DUYUYORUM

Çocukluk ve eğitim ödeniminde Türkiye’nin 
ideolojik ortama nasıldı?

1968 kuşağındanım. Deniz Gezmiş sınıf ar-
kadaşım olur. 1961 Anayasası’nın tanıdığı çağ-
daş demokratik hukuk devleti ilkelerini, özgür ve 
özerk üniversite yapılanmasını kabul edemeyen 
siyasi otorite anlayışına karşı, gelişen üniversite 
gençliği önderliğinde başlayan, demokratik ve 
antiemperyalist istençleri içeren devrimci genç-
lik eylem ve hareketleri içinde zaman zaman yer 
almış olmaktan da gurur duyduğumu da ifade et-
mek isterim. 1961 Anayasası’nın getirdiği, huku-
kun üstünlüğüne dayalı demokratik hukuk ilke-
lerini ve özellikle anayasa teminatı altına alınmış 
olan temel hak ve özgürlükleri içine sindiremeyen 
sağcı otoriter iktidar, bu anayasaya bol geliyor, 
yollar yürüyerek aşınmaz, diye tanımlamaktan 
geri kalmıyordu. Bağımsızlık ve antiemperyalist 
düşünce ve hareketlere tahammülsüz, gelişti-
rilen terör olaylarını bahane eden ve demokrasi 
ve anayasayı askıya alan 12 Eylül askeri darbesi 
ile siyasi tüm partileri kapatılarak ve liderleri-
ni tutuklayarak parlamento feshedilmişti. Siyasi 

özgürlüğüne kavuşanlar, ‘demokrasiye herkesin 
ihtiyacı var, karakollar şeffaf olmalı’ gibi sözlerle 
çok partili siyasi yaşamı savunur hale gelmişlerdi. 
Uluslararası tekelci sermayenin, ulusal sermaye-
ye ve özellikle de devletçi ekonomik siyasal yapı-
lanmasına karşı verdiği evrensel mücadeleye tes-
lim olan siyasi iktidarlar, sermayenin güdümünde 
yol alırken, siyasi ve otoriter yasaklara sığınarak, 
karşı ideolojileri yok etmeye çalışarak kendileri-
ne göre demokrasi oluşturmak istemişlerdir. Anti 
demokratik ve faşist, baskıcı ve zindancı 12 Mart 
ve 12 Eylül silahlı darbelerle, demokratik hukuk 
devleti ilkeleri yerle bir edilmiştir. Yanlı, taraflı 
siyasi anlayışla işleyen sözde demokrat seçilmiş 
otoritenin hukuksuz ve adaletsiz işlev ve eylem-
leri uluslararası sermayenin güdümü ve el birliği 
ile, sivil otoriteyi yetersiz görerek, anti demok-
ratik baskıcı askeri darbelere yol vererek siyasi 
geleceğine karar vermiştir. Halk yönetimi veya 
halkın demokratik siyasi geleceği karartılmaya 
çalışılmıştır.  

Askeri darbelerin demokrasiye olumsuz 
yönde etkileri hakkında neler söylersiniz?

27 Mayıs, 12 Mart, 12 Eylül dahil üç askeri 
darbeyi gördüm ve yaşadım. 27 Mayıs 1960’ta 
ortaokul son sınıftaydım. DP iktidarına son ve-
rildi. Yassıada yargılamaları ile Menderes, Po-
latkan ve Zorlu idam edildi. 12 Mart 1971’de 
askeri darbe ile Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve 
Hüseyin İnan idam edildi. 27 Mayıs Darbesi 
sonrası oluşturulan 1961 Anayasası, bilge hu-
kukçular komisyonu tarafından oluşturulmuş-
tur. Demokratik, çağdaş ve kuvvetler ayrılığına 
dayalı parlamento sistemi getirilirken, temel 

hak ve özgürlüklere değer verilmiş, çok partili, 
bağımsız yargı sistemi kabul edilmiş, halk yö-
netimine dayalı bir hukuk devletini düzenleyen 
bir anayasa oluşturulmuştu. Bugün bu varlıktan 
çok uzaklara düşmüş durumda bulunmaktayız. 
Askeri darbeler ve sivil otoriteler demokratik 
hukuk devleti ilkelerine son vererek, baskı ve 
işkencelerle, halkın demokratik her türlü örgüt-
lenmesine de son verirler.  Ama ömürleri uzun 
süremez. Nitekim 12 Martçılar ve 12 Eylülcüler 
içinde aynı şeyi söyleyebiliriz. Sıkıyönetim kura-
rak, askeri mahkemeler veya Devlet Güvenlik 
Mahkemeleri gibi bağımlı mahkemeler kurarak 
otoritelerini sürdürebilirler. Belirli bir süre süren 
iktidarları, halkın örgütlü demokratik mücadele-
sine zamanla teslim olmak zorunda kalırlar. 12 
Eylül öncesi TİP Konya Merkez İlçe Başkanı ola-
rak yaptığım görev nedeni ile sıkıyönetim askeri 
savcılığının soruşturması sonucunda hakkımda 
takipsizlik kararı da verildi. Genel Başkanlığını 
Avukat Halit Çelenk’in yaptığı Çağdaş Hukukçu-
lar Derneği Konya Şubesi’ni kurarak, başkanlı-
ğını yapmaktayken, kurşunlanan büromuzu ka-
patarak çalışmalarımıza son vermiştik. 12 Eylül 
öncesi siyasi düşüncelerimiz nedeniyle tehdide, 
saldırıya uğramış olmanın ötesinde, meslektaş-
larımızdan avukat Aytekin Olcayı’da silahlı ey-
lem sonucu kaybettik. İnsanoğlu, doğumundan 
ölümüne değin, özgürce huzur ve mutluluk için-
de yaşayabilmelidir ve düşüncelerinden dolayı 
suçlu olarak yargılanıp mahkûm edilmemelidir. 
Sömürmeden, sömürülmeden ve ayrıcalıklı ol-
maksızın yaşama hakkına sahip olabilmeliyiz. 
Dünyada emekçi olmayan hiçbir kimse yoktur. 

Ama emekçileri sömüren evrensel bir sermaye 
sınıfı mevcuttur. Hukukun üstünlüğüne bu ne-
denle muhtacız. Her bireyin bir diğerinden çok 
üstün hak ve hukuku yoktur. Düşüncelerinden 
dolayı insanlar yargılanmamalı ve yasaklanma-
malı, hedef tahtasına oturtulmamalı. Türkiye’de 
bu özgürlük tek yönlü işlemektedir. Irkı, dini, 
cinsi, rengi ne olursa olsun, bir işi, bir aşı, bir eşi 
ve bir konutu olabilmeli insanoğlunun. Dünya 
bu yöne doğru everilebilmeye çabalamaktadır. 
İnsan hakları evrensel beyannamesi, evrensel 
işbirliği ve bu doğrultuda gelişen görüşmelerle, 
evrensel sözleşmeler ve yasalar oluşabilmekte 
ve bu doğrultuda mücadele edebilen cemiyet-
lerin oluşumu da (azda olsa) varlığını göstere-
bilmektedir. Avrupa İnsan Hakları Sözleşmeleri, 
cemiyetleri ve zaman zaman yapılan toplantılar, 
evrensel barışa ve kalkınmaya doğru yol almak-
tadır. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, doğa ve 
hayvan hakları cemiyetleri gibi. 

Konya Barosu başkanlığını yaptığınız döne-
mi anlatır mısınız?           

Avukat olur olmaz, Genç Hukukçular, Çağ-
daş Hukukçular, İnsan Hakları Dernekleri’nin 
kuruluşunda ve başkanlık gibi görevlerinde 
yer alırken, Konya Baro Yönetimi’nde ve 1990-
1996 yılları arasında da baro başkanlığı ve TBB 
delegeliği görevlerinde yer aldım. Çağdaş de-
mokratik hukukun üstünlüğüne inanan bir hu-
kukçu olarak, demokrasilerde en önemli etken, 
karşı düşünceye saygınlık göstermektir. Hata-
sız birey olamaz. Eleştiriye açık ve tahammüllü 
olunmalıdır. Yandaşlarımıza değil, karşı düşün-
cede olanlara da saygı duyulmalıdır. Cezaların 
caydırıcı özelliğinden çok ıslah edici özelliğinin 
olduğu asla bir kenara itilmemelidir. Cezaevle-
rinin, azaldığı, eğitim ve sağlık kuruluşlarının 
yoğunlaştığı, çoğaldığı ve çağdaşlaştığı ölçüde 
sosyal ve ekonomik kalkınma hız alır ve yüksel-
me sağlar. Özgür birey ve özgür devlet, ekono-
mik ve siyasal bağımsızlığı geliştirir ve yüceltir. 
Bu nedenle de halkın tüm meslek katmanlarının 
temsil edilebildiği, bir oyun bile değerinin var-
lığına önem veren, barajsız, trajsız bir seçimle 
oluşan, kuvvetler ayrılığı temeline dayalı, laik, 
demokratik sosyal hukuk devleti ilkelerinden 
şaşmayan parlamenter demokrasiye acilen ih-
tiyaçlı olduğumuzu belirtmeden de geçemeye-
ceğim.  Konya Yenigün Gazetesi’ne bu anlamlı 
çalışmasından dolayı teşekkür ederim. 

1968 kuşağının içinden gelmiş, Deniz Gezmiş’in sınıf arkadaşı Avukat Şaban Uçlusoy, ülkenin siyasi olarak en hareketli olduğu o dö-
nemleri anlattı. Uçlusoy, demokratik ve antiemperyalist gençlik eylem ve hareketleri içinde yer almaktan gurur duyduğunu söyledi

Antiemperyalist safta yer 
almaktan gurur duydum  
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Hazırlayan 
Duran ÇÖLCÜ



TÜMOSAN Konyaspor Baş-
kanı Ömer Korkmaz, milli araya 
morali girdiklerini hatırlatarak, 
"Şimdi önümüzde Gaziantep maçı 
var. Tüm motivasyonumuz o maç-
ta. Maçtan da istediğimiz alır ve 
daha iyi bir konuma gelmek isti-
yoruz" dedi. Konyaspor Kulübü 
basın mensupları ile Akyokuş 
Kasrındaki Kırkikindi Restoranda 
düzenlenen iftar programında bir 
araya geldi. Konyaspor Teknik Di-

rektörü Recep Uçar ve Konyaspor 
Yönetim Kurulunun katıldığı iftar 
programında konuşan Konyaspor 
Kulübü Başkanı Ömer Korkmaz, 
"Bugün burada Konyaspor camia-
sı olarak bir iftarımız vardı. Milli 
araya morali bir şekilde girdik. 
Güzel zaman geçirdik. Şimdi önü-
müzde Gaziantep maçı var. Tüm 
motivasyonumuz o maçta. Maç-
tan da istediğimiz alır ve daha iyi 
bir konuma gelmek istiyoruz. Bir 

de Türkiye Kupası serüvenimiz 
var. Gaziantep maçının ardından 
daha iyi odaklanarak o maça da 
iyi bir şekilde hazırlanacağız" şek-
linde konuştu.

‘GAZİANTEP MAÇINDA 
ALINABİLECEK İYİ BİR SKOR DAHA 

DEĞERLİ KILACAK’
Konyaspor Teknik Direktörü 

Recep Uçar ise, "Ligde artık son 9 
maç, bizim adımıza da son 9 final. 
Artık son düzlüğe girerken biz son 

haftalarda daha rahat bir konum-
da olmak istiyoruz. Geçen sene 
yaşadığımız sıkıntıları yaşamak 
istemiyoruz. Beşiktaş maçı hem 
şehrimize hem bizlere hem de 
oyuncularımıza enerji anlamda iyi 
bir katkı yaptı ama onun anlamlı 
ve değerli olabilmesi adına da 
Gaziantep maçında alınabilecek 
iyi bir skor daha değerli kılacak" 
diye konuştu.
n İHA

TÜMOSAN Konyaspor Başkanı Ömer Korkmaz, takımın ligde alt sıralardan çıkmak için mücadeleye devam edeceğini be-
lirtti. Teknik direktör Recep Uçar ise sezonun bitimine 9 hafta kala üst üste galibiyet serisi yakalamaları gerektiğini vurguladı 

Konyaspor korkulu rüya 
görmek istemiyor

RRPPSS

Karatay Belediyespor’dan milli gurur
Karatay Belediyespor Ku-

lübü sporcusu Burak Demirci, 
uluslararası arenada Türkiye’yi 
temsil etme gururunu yaşaya-
cak. Genç sporcuyu tebrik eden 
Karatay Belediye Başkanı Hasan 
Kılca Aerocup yolunda başarılar 
diledi.  Karatay Belediyespor 
Kulübü, başarılı sporcularıyla 
adından söz ettirmeye devam 
ediyor. Son olarak kulübün ye-
tenekli sporcusu Burak Demirci, 
gösterdiği üstün performansla 
Milli Takım kadrosuna dahil 
oldu. Demirci, 1-3 Nisan 2025 
tarihleri arasında İtalya’nın Ric-
cione kentinde düzenlenecek 
olan 4. Aerocup yarışmasında 
ülkemizi temsil edecek. 

KARATAY BELEDİYESPOR’DA 
AEROCUP HEYECANI

Aerocup, uluslararası düzey-
de düzenlenen ve birçok ülkeden 

sporcunun katıldığı prestijli bir ya-
rışma. Burak Demirci, bu önemli 
organizasyonda Türk bayrağını 
dalgalandırarak ülkesini en iyi şe-

kilde temsil etmeyi hedefliyor.
HASAN KILCA’DAN 

GENÇ SPORCUYA TEBRİK
Karatay Belediye Başkanı 

Hasan Kılca, Burak Demir-
ci’nin Milli Takıma seçilme-
sinden duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek şunları söyledi: 
“Burak Demirci kardeşimizin 
Milli Takıma seçilmesi, hem 
kulübümüz hem de şehrimiz 
için büyük bir gurur kayna-
ğı. Kendisini yürekten tebrik 
ediyor, İtalya’daki yarışmada 
başarılar diliyorum. Karatay 
Belediyesi olarak, gençlerimi-
zin spor alanındaki başarıları-
na her zaman destek olmaya 
devam edeceğiz. Burak’ın, 
Ay-Yıldızlı bayrağımızı en iyi 
şekilde temsil edeceğine ina-
nıyorum.” 
n SPOR SERVİSİ

Selçuklu Belediyespor Kulü-
bü Masa Tenisi Takımı Mil-
li Sporcusu Ali Enes Seren, 
Nevşehir’de düzenlenen ve 
Avrupa’nın en iyi sporcularının 
mücadele ettiği ‘ETTU Youth 
Series’ Turnuvasında ülkemizi 

başarıyla temsil ederek kürsü-
ye çıkmayı başardı.  Milli Spor-
cu  Ali Enes, Takımlarda ve Fer-
di müsabakalarda ikincilik elde 
ederken, Mix’lerde üçüncülük 
elde ederek bronz madalyanın 
sahibi oldu. Selçuklu Beledi-

yespor Kulübü sosyal medya-
dan yaptığı paylaşımda şu ifa-
delere yer verdi, “Sporcumuzu 
ve Milli Takım Antrenörümüz 
Mücahit Koyuncu’yu tebrik edi-
yoruz.” İfadelerine yer verdi. 
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Ali Enes Seren'den ETTU 
Youth Series'te Büyük Başarı!

DİJİTAL FATURAYA GEÇİŞ 
YAPARAK FATURALARINIZI HIZLI VE 

KOLAYCA ALABİLİRSİNİZ. 
BÖYLECE HEM ÇEVREYİ KORUR HEM DE 

DİJİTALLEŞEN HER ADIMDA KURULACAK OLAN 
MEPAŞ ORMANINA KATKI SAĞLARSINIZ.

Recep Uçar

Ömer Korkmaz
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